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Det Irupske Familielegat

Vi underskrevne Arvinger efter Proprietær Anders Sørensen, Irup, 
og Hustru Ane Sophie Sørensen, født Bendsen:

Proprietær L. Th. Sørensen, Vestervig Overgaard, 
Fru Sophie Louise Willadsen, Aarhus, 
Proprietær J. Hasselbalch, Linderumgaard, 
Proprietær J. Sørensen, Irup, og
Fru Hedevig Korsgaard med Ægtefælle, Amtsraadsmedlem 

Proprietær M. C. Korsgaard, Tøttrupgaard,
oprette herved til Minde om vore nævnte Forældre og Svigerfor
ældre et Legat, for hvilket vi - under Forventning om allerhøjeste 
Stadfæstelse - fastsætte følgende

FUNDATS

1.
Legatet benævnes “Det Irupske Familielegat”.

2.
Til Legatet have vi skænket følgende Værdipapirer og Penge
effekter:

I. 5 Stkr. 5 °/o-Obligationer (af 1913) fra Aktieselskabet “Det 
Østasiatiske Kompagni” å 2000 Kr, nemlig Litra A Nr. 1125, 
1127, 1128, 1130 og 1133.

II. 12 Stkr. 4Vt 0/o-Obligationer fra “Fastighetsbanken i Finland” 
å 2000 Mark, nemlig Litra B. Nr. 09555-09566 (begge Numre 
inclusive).

III. En Halvpart i følgende Aktiver, med Hensyn til hvilke den 
84-aarige Frøken Anne Oline Andersen af Aalborg har livs
varig Rentenydelse:
a) 2 Stkr. Obligationer IV Serie 4 % - Afdeling fra Nye 

jydske Købstadskreditforening, af samlet Paalydende 
3000 Kr.

b) Indlaansbog i den private Laanebank i København, stor 
pr. 1ste Januar f. A. 631 Kr. 87 Øre.

5



Det er vort Ønske, at Kapitalen indtil videre forbliver indestaaende 
i de Papirer, hvori den nu er anbragt, men efterhaanden som de 
fornævnte Obligationer indfries, eller naar den under III nævnte 
Kapital ved nævnte Frk. Anne Oline Andersens Død bliver til Raa- 
dighed, bliver de paagældende Kapitalbeløb at anbringe efter Reg
lerne for Anbringelse af umyndiges Midler.
Legatets Aktiver skulle lyde paa Legatets Navn og saavidt muligt 
noteres som tilhørende dette samt forsynes med Prohibitivpaateg- 
ning af Justitsministeriet.
Skulde nogen Del af Kapitalen mod Forventning gaa tabt, oplæg
ges Renten, indtil Kapitalen atter har naaet sin oprindelige Stør
relse, i hvilken Henseende Tab paa de under II nævnte finske 
Værdipapirer dog ikke medregnes.

3.
Renten af Legatkapitalen uddeles 1 Gang aarlig, nemlig hver Ilte 
December Termin - i 1 eller flere Portioner efter Legatbestyrelsens 
Skøn - til værdige Trængende blandt Descendenter af Proprietær 
Anders Sørensen, Irup, og Hustru, Ane Sophie Sørensen, f. Bend- 
sen. Om en Descendent opfylder Betingelsen: værdig og trængende, 
afgøres udelukkende af Legatbestyrelsen, der ligeledes afgør, hvor 
stor Hjælp der i hvert enkelt Tilfælde vil være at yde.
Foruden dem, der ved at nedstamme fra de ovennævnte Personer 
kunne komme i Betragtning, skulle ogsaa afdøde Descendenters 
efterladte Ægtefælle kunne oppebære Legatrenten, dog kun saa- 
længe de ikke indgaa nyt Ægteskab. Lovlig adopterede Børn hen
regnes til Descendensen.
Et Medlem af Bestyrelsen er, saalænge der findes andre Familie
medlemmer, som kunne indtræde i Bestyrelsen, udelukket fra at 
oppebære Legatrente.
Naar ikke alle et Aars Renter benyttes til Understøttelser, afgør 
Bestyrelsen, om det overskydende skal lægges til Kapitalen og for
rentes med denne eller overføres til næste Aars Regnskab for da 
at uddeles som Understøttelse med dette Aars Renteindtægter; dog 
kan der ikke i et enkelt Aar uddeles mere end 2 Aars Renteind
tægter.
Legatbestyrelsen skal til enhver Tid have en udarbejdet Slægts
tavle over samtlige Descendenter af Anders Sørensen og Hustru 
Ane Sophie Sørensen, f. Bendsen, hvilken Slægtstavle, der af Be
styrelsen revideres og suppleres hvert Aar, sammen med nærvæ
rende Fundats skal være i Bestyrelsens Formands Besiddelse.
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4.
Skulde det engang i Fremtiden ske, at Anders Sørensens og Hustrus 
Descendens uddøer, skal den aarlige Rente - i 1 eller flere Portio
ner efter Legatbestyrelsens Skøn - tildeles værdige Trængende, 
som ere bosatte i Skyum-Hørdum Kommune. Disse maa dog ikke 
nyde Fattighjælp eller have nydt Fattighjælp, der ikke er eftergivet 
dem eller tilbagebetalt, eller nyde Hjælp af Hjælpekassen. Perso
ner, som have tjent mindst 1 Aar hos Medlemmer af den legat
berettigede Slægt, have dog Ret til fortrinsvis at komme i Betragt
ning uanset deres Opholdssted.

5.
Legatet bestyres, saalænge det virker som Familielegat, af 5 Med
lemmer af den legatberettigede Slægt, nemlig saavidt muligt 1 for 
hver af de 5 Grene, som de 5 Legatstiftere repræsentere. Den før
ste Bestyrelse bestaar af Legatstifterne.
Hvervet som Medlem af Bestyrelsen er ordinært livsvarigt; dog 
skal et Medlem, der af et Flertal blandt de øvrige Medlemmer ud
peges som kvalificeret til at oppebære Legatrente, men som paa 
Grund af Bestemmelsen i Post 3 vilde være udelukket derfra, være 
berettiget til at udtræde af Bestyrelsen uden Varsel.
Hvert Bestyrelsesmedlem skal indenfor Slægten - og saavidt muligt 
indenfor sin egen Gren af Slægten - udpege 1 Suppleant, som ved 
et Medlems Død eller Afgang rykker op, og som strax ved sin Ind
trædelse i Bestyrelsen udpeger 1 Suppleant, ligeledes af Slægten 
og saavidt muligt indenfor den samme Gren, og saa fremdeles, saa- 
ledes at der til enhver Tid findes foruden de 5 Bestyrelsesmedlem
mer 5 af Bestyrelsesmedlemmerne hver for sig valgte Suppleanter. 
- Herved er dog at bemærke, at hvis en Suppleant er rykket op i 
Bestyrelsen af den Grund, at et Bestyrelsesmedlem er udtraadt paa 
Grund af Bestemmelsen i § 3, 3die Stk., træder paagældende Sup
pleant tilbage fra Bestyrelsen og det Bestyrelsesmedlem, som Sup
pleanten afløste, træder igen ind i Bestyrelsen, saasnart der er fore- 
gaaet en ny Uddeling af Legatrente, ifølge hvilken dette Bestyrel
sesmedlem ikke er Legatrentenyder. Hvis det Tilfælde nogensinde 
skulde indtræffe, at der paa Grund af stor dødelig Afgang indenfor 
Slægten ikke findes 5 kvalificerede Medlemmer af denne til at 
bestyre Legatet, reduceres Antallet af Bestyrelsesmedlemmer saa
vidt fornødent, og det, selvom dette maatte medføre, at der som 
Følge af, at der kun maatte være 1 Descendent tilbage, kun bliver 
1 Bestyrelsesmedlem, som i saa Fald - uanset Bestemmelsen i § 3,
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3die Stk. - skal være berettiget til selv at oppebære Legatrente. 
Fremtidige Valg af Bestyrelsesmedlemmer skulle godkendes af Ju
stitsministeriet.
Skulde Legatet ophøre med at virke som Familielegat, bestyres det 
af Kommunalbestyrelsen for Skyum-Hørdum Kommune.

6.
Bestyrelsen, som selv vælger sin Formand, og som træffer sine Af
gørelser ved simpel Stemmeflerhed, er ulønnet. Forsaavidt Tilsynet 
og Revisionen maatte medføre Udgifter, bæres disse forlods af Le
gatrenten. Der anskaffes for Legatets Regning en Protokol, hvori 
indføres nærværende Fundats og sammes Konfirmation, Beslutning 
om Uddeling af Legatet, Legatnydemes Navn og Bopæl, og hvad 
der iøvrigt maatte være af Interesse for Legatet.

7.
Over Legatets Indtægter og Udgifter aflægger Bestyrelsen aarlig 
inden Januar Maaneds Udgang Regnskab til Justitsministeriet, der 
lader Regnskabet revidere ved en af Justitsministeriet antagen Re
visor, hvis Honorar fastsættes af Ministeriet, dog at dette ikke maa 
overstige 1 °/oo af Legatkapitalens Hovedstol. - Justitsministeriet 
deciderer Regnskabet.
Forsaavidt Legatet skulde ophøre at virke som Familielegat og 
overgaa til ovennævnte Kommunalbestyrelses umiddelbare Besty
relse, forholdes der med dets Regnskab og dettes Revision og De
cision paa samme Maade som med Kommunens øvrige Regnskaber.

Vestervig Overgaard m. fl. St. i Maj 1925.

sign.: L. Th. Sørensen, Vestervig Overgaard. - J. Sørensen. - 
M. C. Korsgaard, Tøttrupgaard. - Hedevig Korsgaard, født 
Sørensen. - J. Hasselbalch, Linderumgaard. - Sophie Louise 
Willadsen, født Sørensen.



Den Irupske slægtsbog

Peder Jensen, der er den ældste hidtil kendte mand af denne slægt, 
nævnes 1662 som kronens fæstebonde i “Skanderborg Ladegaarde”. 
Denne by var opstået få år efter afslutningen af krigen 1648-45, 
Torstenson-krigen, ved at ladegårdsjorden under Skanderborg slot 
blev delt i 3 omtrent lige store parceller. Ager og engs hartkorn var 
ialt 39 tdr., 2 skpr., 1 fdk., og de 3 fæstere betalte hver af 12 tdr.

Rasmus Nielsen Peder Jensen Mouritz Christensen
i "Ladegaarde" 1662 i “Ladegaarde" 1662 i "Ladegaarde" 1662

Christen Rasmussen eo Johanne Pedersdatter Niels Pedersen oo Boel Mouritzdatter 
1655-1724 i "Ladegaarde" 1659-1739 1669-1734 i "Ladegaarde" død ca. 1702

Iflg. matriklen 1662 havde Peder Jensens gård et tilliggende af 
12 tdr., 4 skpr., 1 fdk., 2 alb. hartkorn, men inden 1688 har en 
yderligere deling fundet sted. Gården har nu 9 tdr., 2 skpr., 2 fdk., 
2Vs alb. hartkorn, og er overtaget af Peder Jensens sønner Jens og 
Niels. Medens regimentsskriveren har overtaget den ene gård, be
boes den 3die af Peder Jensens svigersøn Christen Rasmussen Rask 
og hans gårdfælle Ove Sørensen, hvis datter blev gift med Jens 
Pedersens søn Niels.
Af krigs- og portions jordebogen over det skanderborgske distrikts 
ryttergods fra 1. okt. 1718 fremgår, at de 3 gårdes samlede besæt
ning i 1696 var 36 heste, 23 køer, 17 ungnød og 56 får, og i 1718 
39 heste, 8 stude, 34 køer, 28 ungnød og 40 får.
Om forholdene i “Skanderborg Ladegaarde” efter 1732 meddeler 
S. Leth Danielsen i sin bog, “Slægten Leth”, følgende: 
“Gennem en lang Aarrække husede Byen, foruden den rige Regi
mentsskriver Moldrup og flere velstillede og sammenslægtede Bon
defamilier, tillige en del yngre Mennesker af begge Køn, Skrivere 
eller Skriverkarle (Monsieurs), knyttede til Regimentsskriverens 
Kontor, og unge Kvinder (Jomfruer) til Hjælp i dennes Hjem, og 
ofte er denne Ungdom Gæster i Byens Bondehjem.
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Fremmende for Bevarelsen af gammel Sæd og Skik i Byen har 
denne skiftende Flok af Unge næppe virket, ligesom den stadige 
Indrykning af Folk udefra det store Rytteridistrict, for hvem Regi
mentsskriverkontoret var et administrativt Centrum, næppe har væ
ret til Gavn for Byen. Men endnu mere nedbrydende for Sæder 
og Moral i Byen synes Rytteriindkvarteringen og de mange Bræn
devinsknejper i det nærliggende Skanderborg at have været. Ad
skillige Gange er i Kirkebogen “publice absolveret” knyttet til 
Navne fra “Ladegaardene". En gift Bonde overtræder groveligen 
2 Gange det 6. Bud, men - betegnende nok for Byens Moral - 
regnes han dog for lige god Grande i Laget og svigtes ved festlige 
Lejligheder ikke af tidligere Omgangsfæller.
Heller ikke for Folk af den Slægt, her omtales, synes Luften i “La
degaardene” at have været god. For første Gang inden for denne 
Slægt er en af dens unge, ugifte Mænd truffet udlagt som Barne
fader, og naar Kirkebogen og andre paalidelige Kilder melder om 
en Datters Flugt fra Hjemmet, om en ung Moders Bortrejse fra 
Mand og Børn eller om en ung Ladegaardsbondes Død i Fruer
stuekarret, synes dette at bekræfte den Formodning, der ovenfor 
er fremsat.”
Byen bestod i 1767 stadig kun af de 3 gårde, og fæsteforholdene 
har ofte været temmelig indviklede. Eksempelvis skal anføres, at 
ved rytteriauktionen 1767 havde byen følgende beboere:

Kammerråd Moldrup, gård nr. 1 hartk. 7-2-1-0
Rasmus Christensen af - - 2 - 6-3-2-1
Peder Danielsen - - - 2 - 6-2-0-0
Samme - - - 3 — 0-5-5-2
Jonas Jensen - - - 3 - 9-0-0-0
Emst Bergsted - - - 3 - 9-4-3-0

Af disse er Rasmus Christensen søn af Peder Jensens datter Johan
ne, medens Emst Bergsted er gift med sønnesønnen Niels Jensens 
enke. Hvor og hvornår Peder Jensen fødtes er ikke opklaret, og da 
ryttergodsets skifteprotokol først begynder 1680, og skifte efter ham 
og hans kone forgæves er eftersøgt indtil 1688, bør man måske an
tage, at de begge er døde inden 1680.
3 sønner og 1 datter kendes.

1. Jens Pedersen
overtog som nævnt faderens gård i “Ladegaarde” sammen med 
den yngre broder Niels. Han er formodentlig død før 1718, da 
sønnen Niels er ved gården som farbroderens gårdfælle.
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Han var gift med Anne Sørensdatter, der var datter af Søren 
Michelsen, gårdmand i Mesing1).
1 søn og 1 datter kendes.

a. Margrethe Jensdatter,
født ca. 1688, død 1751. Hun var gift med Jacob Bertelsen, 
født ca. 1671, søn af gårdmand i Forlev Bertel Pedersen og 
Karen Ibsdatter. Han døde 1740 som gårdmand i Forlev.

b. Niels Jensen,
født 1698, overtog som nævnt ovenfor faderens gård og 
havde farbroderen Niels til gårdfælle. - Han kom på gale 
veje og druknede i Fruerstuekarret 1734s).
Han var gift med Clara Ovesdatter, født ca. 1700, død 1762, 
datter af gårdmand i “Ladegaarde” Ove Sørensen. - Hun 
giftede sig igen med Emst Bergsted og havde 4 døtre i før
ste ægteskab og flere børn i det andet.

2. Johanne Pedersdatter,
født 1659, død 16. jan. 1739. Hun var gift med Christen Ras
mussen Rask, født ca. 1655, søn af Rasmus Nielsen3) i “Lade
gaarde” og Maren.... - 1688 har han faderens gård, der var 
på 6 tdr., 3 skpr., 2 fdk. og 1 alb. hartkorn. Besætningen var 
6 bæster (heste), 6 køer, 2 stude, 4 ungnød og 6 får, og gården 
havde 30 fag hus. - I indfæstning betaltes 30 rdl.

3. Niels Pedersen,
født ca. 1662, overtog sammen med broderen Jens faderens 
gård, og har, som nævnt ovenfor, i 1718 efter broderens død 
dennes søn Niels som medfæster.
Niels Pedersen døde 1734, 72 år gammel. Han var gift 1. gang 
med Boel (Bodil, Boelmette) Mouri tzdatter4), datter af gård
mand i “Ladegaarde” Mouritz Christensen5) og Anne Nielsdat- 
ter, søster til forannævnte Rasmus Nielsen. - 2. gang var han 
gift med Boel Jensdatter4). - I sit første ægteskab havde Niels 
Pedersen 2 sønner og 4 døtre.
a. Anne Nielsdatter.
b. Margrethe Nielsdatter.
c. Mette Nielsdatter.

') Hans slægt kan iflg. S. Leth Danielsen formentlig føres tilbage til 1460. *) Skif
te 10. september 1736. *) Se Århus stifts årbøger 1925 p. 122. 4) Skifte 1702. 
») Skifte 12. april 1682. •) Skifte 1717.
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d. Karen Nielsdatter.
e. Peder Nielsen, 

født ca. 1695, gift med enken Karen Jensdatter i “Lade- 
gaard”, Skovby sogn.

f. Mourids Nielsen.

Af de 4 døtre var én gift med Michel Eriksen, “Rindelevgaard” 
(Sofienlund), en anden med Morten Pedersen i “Ringkloster” 
og en tredie med Anders Sørensen i Koldt.
I sit andet ægteskab havde Niels Pedersen 3 døtre:
g. Boel Nielsdatter, 

født ca. 1708, død 1761.
Gift 28. juni 1729 med Søren Rasmussen Dons, der sammen 
med Christen Rasmussen Rasks søn Rasmus Christensen er 
fæster af Christen Rasmussen Rasks gård i “Ladegaarde”. 
Han døde ca. 1756, 14. sept. dette år skiftes der efter ham.

h. Karen Nielsdatter.
i. Kirsten Nielsdatter, 

født ca. 1711, død 1749.
Gift samme dag som søsteren med Jørgen Rasmussen Dons, 
der ligeledes var fæster i “Ladegaarde”.
Han blev iflg. kirkebogen “publice absolveret” 1758. Døde 
i “Ladegaarde” 687/i2 år gammel.

4. Ole Pedersen.

I.
Peder Jensens søn Ole Pedersen var født 1669 i Skanderborg Lade
gaarde og fæstede 4. juli 1690 en halv ryttergård1) i Mesing, 5/e mil 
fra Skanderborg, som Rasmus Rasmussens enke oplod ham på be
tingelse af, at han skulle ægte hende. Ægteskabet fandt også sted 
3. pinsedag (10. juni) 1690, og hustruens navn var Ane Pedersdat- 
ter. Hun var 7 år ældre end Ole Pedersen.

*) I Årbøger for Århus stift findes to meget oplysende og interessante afhand
linger om rytterbøndeme (1919 p. 1-48, 1927 p. 1-19).
Det meddeles her bl. a., at rytterbøndeme var særlig gunstigt økonomisk stillede, 
og at de i social henseende var stillet meget friere end deres standsfæller på det 
private gods, proprietærbøndeme. De udgjorde en priviligeret klasse, var en slags 
aristokrati inden for deres stand, og de både følte det og viste det. (Efter Knud 
Møller: Slægten Sørensen fra “Hevringholm”.)
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I indfæstning betaltes 10 rdl. Om gården får vi nærmere under
retning i en krigs- og portions jordebog over det skanderborgske 
rytterdistrikt 1718. Den havde da et tilliggende af 4 tdr., 3 skpr., 
3 fdk. og 2 alb. hartkorn og bestod af 34 fag hus. På gården hold
tes en besætning af 4 bæster (heste), 2 stude, 4 køer, 2 ungnød og 
8 får. Til rytterhold svaredes årlig 17 rdl. og 92 sk. Der var græs
ning til 6 heste og 8 køer og kunne avles 18 læs hø. Tilstanden be
skrives som mådelig, men der skulle dog i krigsskat udredes 4 tdr. 
rug, 4 tdr. byg, 8 tdr. havre og IV2 td. boghvede.
Ole Pedersen blev noget over 60 år gammel, nøjagtig 60 år, 1 må
ned, 3 uger og nogle dage, og begravedes onsdag den 18. maj 1729. 
Hans enke drev nu gården i næsten to år - formodentlig har hun 
ventet på, at der skulle komme en frier, som ville have både hende 
og gården, således som det var sæd og skik - inden hun overlod 
den til sin næstældste søn.
Af fæsteprotokollen ser vi, at gården i Ole Pedersens tid er blevet 
udvidet, idet den nu har 44 fag, og også besætningen er blevet 
større.
Ole Pedersens enke må sikkert være blevet hos denne søn, thi ved 
sin død 1745 betegnes hun blot som Peder Olesens moder. Hun blev 
begravet 3. pinsedag (8. juni) i Mesing.
Ole Pedersens hustru havde børn i sit første ægteskab, der nævnes 
både en datter Karen Rasmusdatter og en søn “Oluf Pedersens Stif- 
Søn”, der begravedes 11. marts 1711, 26 år gammel. I sit andet 
ægteskab med Ole Pedersen fik hun 6 børn, døbte i Mesing.

1. Margaretha Olesdatter, døbt 3. pinsedag (10. juni) 1690, død 
1738. Blandt hendes faddere var Niels Pedersen i Ladegaarde, 
der vel har været Ole Pedersens broder. Gift 4. nov. 1718 i 
Mesing med Rasmus Knudsen af Firgaard, f. 1697, død 1756.

2. Michel Olesen, døbt Mariæ bebudelsesdag (25. marts) 1696, 
se II, 1.

3. Peder Olesen, døbt 15. søndag efter trinitatis (2. okt.) 1698, 
se II, 2.

4. Søfren Olesen, døbt 4. søndag efter påske (7. maj) 1699. Peder 
Nielsen i Ladegaarde, vel en fætter, var fadder. Han er sikkert 
død spæd, i hvert fald før broderens fødsel i 1701.

5. Søfren Olesen, døbt 15. søndag efter trinitatis (4. sept.) 1701 
med Jens Pedersen og Niels Pedersen som faddere, se II, 3.
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6. Johanne Olesdatter, døbt 4. søndag i advent (23. dec.) 1703 med 
Jens Pedersen som fadder, død ca. 1740. Gift 1. gang trefoldig- 
hedsfest 1724 i Mesing med Peder Sørensen, skifte 13. august 
1725 (han gift 1. gang med Kirsten Bemtsdatter, skifte 1. juli 
1724), 2. gang trolovet 25. okt. 1725 og gift 2. søndag i advent 
1725 i Mesing med sognefoged, selvejer Rasmus Lauridsen, 
født 1699, begr. 15. febr. 1755 i Mesing (han gift 2. gang 4. 
april 1741 i Mesing med Margrethe Sørensdatter).

II, 1.
Michel Olesen, den ældste søn (se I), født 1696, skulle egentlig have 
haft gården, men han gik hen og giftede sig, inden den blev ledig. 
Han giftede sig ind til Stjær. 19. søndag efter trinitatis (15. okt.) 1719 
blev han trolovet i Stjær, og en måned senere 19. nov. (24. søndag 
efter trinitatis) ægtede han i Stjær Anne Nielsdatter, med hvem 
han sikkert har fået en gård eller et sted der i byen. Efter nogle 
og tyve års ægteskab mistede han sin hustru, der døde som følge 
af sit sidste bams fødsel. Hun blev begravet 23. juni 1742 i Stjær. 
Der gik nu godt et kvart år, så fandt Michel Olesen sig en ny brud. 
Hun hed Maren Knudsdatter og var fra Bjestrup i Dover, hvor de 
blev trolovede 9. okt. og viede 13. nov. 1742. Med hende levede han 
i næsten 40 år indtil sin død i 1781. Han blev således 85 år gammel 
og begravedes 12. februar. Hans enke overlevede ham i godt et år, 
hun blev derimod kun 60 år og begravedes 27. maj 1782. Over dem 
begge hedder det at der blev prædiket, deraf kan vi slutte, at de 
har været velsituerede og velansete folk, thi det var ikke enhver, 
der fik en prædiken med af præsten på den sidste rejse.
Michel Olesen havde følgende børn i sine to ægteskaber, alle døbte 
i Stjær:

1. Niels Michelsen, døbt dominica reminiscere (9. marts) 1721.

2. Anne Michelsdatter, døbt 3. søndag i advent (12. dec.) 1723, 
begravet dominica 5 post epiphan (10. febr.) 1726 i Stjær.

3. Oluf Michelsen, døbt dominica invocavit (2. marts) 1727, 
begr. dominica 4 post epiphan (3. febr.) 1732 i Stjær. Han 
blev opkaldt efter sin farfader Oluf Pedersen, der var fadder.

4. Anne Michelsdatter, døbt nytårsdag 1730. Hendes farbroder 
Peder Olesen var fadder.
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5. Olluf Michelsen, døbt dominica esto mihi (15. febr.) 1733, vist 
det barn, der begraves dominica sexagesima (24. febr.) 1737 
i Stjær.

6. Maren Michelsdatter, døbt 3. pinsedag (31. maj) 1735.

7. Ellen Michelsdatter, døbt 6. nov. 1737.

8. Et barn, der ikke ses døbt, f. 1742, begravet 11. aug. 1743, 
P/s år gammel.

9. Knud Michelsen, døbt 12. marts 1745.

10. Peder Michelsen, døbt 14. søndag efter trinitatis (3. sept.) 1747.

11. Anne Michelsdatter, døbt 13. nov. 1750.

12. Anna Margrethe Michelsdatter, døbt 15. sept. 1754, begravet 
23. nov. 1755 i Stjær, 1 år og 9 uger gammel.

13. Anne Margrethe Michelsdatter, døbt 10. jan. 1758. Hendes 
morbroder fra Bjestrup og hendes to mostre fra Hørby var 
faddere.

II, 2.
Peder Olesen, Ole Pedersens anden søn (se I), født 1698, fik 13. 
april 1731 fæste på sin afdøde faders gård i Mesing, som hans 
moder havde afstået ham. Hartkornet var det samme som i hans 
faders tid, men gården var tilbygget 10 fag, så den nu bestod af 
44 fag, og også besætningen var noget forøget, den bestod af 5 
bæster, 2 stude, 4 køer og 4 ungnød samt 6 får. I indfæstning be
talte han 8 rdl. Det følgende år fæstede han tillige Vs af Mesing 
kirkes jord på Mesing bys mark, som hans fader afgangne Oluf 
Pedersen før ham havde haft i fæste og brug. Af hartkorn var det 
kun 1 fdk., 1 alb.
Sin hustru Ane Rasmusdatter havde Peder Olesen hentet uden
sogns. I ægteskabet fødtes 5 børn, der blev døbte i Mesing.

1. Anna Pedersdatter, døbt 9. søndag efter trinitatis (7. aug.) 1735.
2. Oluf Pedersen, døbt 10. sept. 1737, hans farbrødre Søren Olesen 

i Tåstrup og Michel Olesen i Stjær var faddere.
3. Karen Pedersdatter, døbt 16. søndag efter trinitatis (17. sept.) 

1741.
4. Rasmus Pedersen, døbt 3. påskedag (31. marts) 1744.
5. Jens Pedersen, døbt 13. juli 1747.
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Knap to år efter den sidste søns fødsel døde Peder Olesen, ikke 
mere end 51 år gammel, og blev begravet 10. april 1749. Han hav
de siddet lunt inden døre. I boet fandtes to sølvbægre, et større med 
bogstaverne P. O. S. (Peder Ole Søn) og A. R. D. (Ane Rasmus 
Datter) og et mindre med initialerne O. P. S. (Ole Peder Søn) og 
A. P. D. (Anna Peders Datter).
Det første bar altså forældrenes, det sidste de to ældste børns be
gyndelsesbogstaver.
Peder Olesens enke giftede sig knap et halvt år efter mandens død 
19. sept. 1749 i Mesing med Peder Christensen, der sikkert har 
overtaget gården. Af børnene kom Ole og Karen under farbrode
ren Michel Olesen af Stjærs og Rasmus og Anna under farbroderen 
Søren Olesen af Tåstrups formynderskab, medens Jens fik Rasmus 
Larsen af Mesing til formynder.

II, 3.
Søfren (Søren) Olesen, den 4. søn af Ole Pedersen (se I), født 1701, 
er den der fører slægten videre. Han var opkaldt efter sin to år 
ældre som lille afdøde broder. Han var kun 24 år, da han 11. okt. 
1725 fæstede en gård i Tåstrup i Harlev sogn, som Laurs Rasmus
sen formedelst alderdom afstod ham på det vilkår, at han skulle 
ægte hans datter Valborg Laursdatter. 5 dage senere fandt trolo
velsen sted og 26. nov. 1725 blev de “kopulerede”. Hun tjente da 
i Tåstrup. Hun var døbt 4. marts 1703 i Harlev og blev begravet 
6. nov. 1787 samme sted i sit 85. år.
Den gård, Søfren Olesen havde fæstet, havde et tilliggende af 4 
tdr., 3 skpr., 3 fdk. og 1 alb. hartkorn, og han betalte 16 rdl. i ind- 
fæstning. Bygningen bestod af 32 fag hus, besætningen af 4 bæster, 
3 køer, 4 ungnød og 6 får. Vogn og plovredskab blev ved stedet.
Søfren Olesen døde 25. nov. 1787 i Harlev, 86 år gammel, 3 uger 
efter at hans hustru var bleven begravet.
I deres ægteskab fødtes i Tåstrup i Harlev sogn 5 børn.

a. Anne Sørensdatter, døbt 27. okt. 1726. Hun nævnes som fadder 
1745 i kirkebogen, er muligt identisk med den Ane Sørensdat
ter, der 30. juli 1746 blev trolovet og 4. nov. 1746 viet til møl
leren i Edslev mølle Peder Jensen, skønt forlovere var ride
fogden på Constantinsborg Peder Thomsen og møller Jens An
dersen i Pinds mølle, men ikke faderen Søfren Olesen.

b. Olluf Sørensen, døbt 16. jan. 1729 i Harlev. Han er vel den 
Ole Sørensen, der nævnes 1763 som forlover for broderen Lau-
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Med .Inders Sorensen (IV,1) og hans broder Soren kom navnet Sorensen 
til Irup i 179S. Men allerede tidligere var Stigaard-navnet knyttet til 
gården, idet Anders Sørensens svigerfader Anders Stigaard havde kobt 
den 17X2 på auktion efter den tidligere ejer generalauditør Andr. Høyer,



Ved Anders Sørensens bryllup med Christiana Stigaard den 5. dec. 1794 på 
Imp skabtes den første forbindelse mellem familierne Stigaard og Sørensen.



ritz og egenhændig underskriver, hvilket viser, at han har været 
intelligentere og har taget bedre ved lære, måske også fået en 
bedre undervisning end flertallet af bønderne, der dengang ikke 
kunne skrive. Er vel den seigneur Ole Sørensen, der nævnes 
som fadder i 1780 for Lauritz Sørensens søn Peter. Han blev 
gift 7. okt. 1756 i Harlev med Kirstine Jensdatter, en søster til 
Jens Madsen (Wad)s 1. kone Voldborg Jensdatter. Hun var 
døbt 14. nov. 1732, datter af Jens Andersen og Anne Peders- 
datter Leth. Oluf Sørensen af Tåstrup og Kirsten Jensdatter 
af Marselisborg gjorde 11. sept. 1778 reciprokt testamente, 
hvorved den længstlevende fik ret til at disponere over deres 
efterladenskaber, da de ingen livsarvinger havde. I henhold 
hertil gjorde hun 13. aug. 1792 testamente, hvorved hun testa
menterede sin mands helbroder Laurs Sørensen 400 rdl., hans 
kone Maren Jensdatter, som var hendes søsterdatter, 400 rdl., 
hendes søstersøn Peder Leth i Tåstrup ligeledes 400 rdl. og ind
satte sin søstersøn forpagter Mads Wad på Marselisborg til 
universalarving, “der uden Interesse har paataget sig min For
sørgelse i min Alderdom - og derhos lovet at lade mig hæder
ligt begrave.” Testamentet blev kgl. konfirmeret 23. nov. 1792.

c. Lauritz Sørensen, døbt 4. marts 1736 i Harlev, se III.

d. Maren Sørensdatter, døbt 10. dec. 1737 i Harlev.

e. Anders Sørensen, døbt 27. nov. 1740 i Harlev.

III.
Lauritz Sørensen (se II, 3), døbt 4. marts 1736 i Harlev. Han var 
født i Tåstrup, hvor han først ejede en gård. Da han 11. okt. 1763 
holdt bryllup i Harlev med Maren Jensdatter af Tåstrup kaldes 
han “agtbare”, hvormed sognepræsten har villet placere ham uden
for bondestanden. Hun var døbt 17. marts og datter af Jens Madsen 
til Vadgaard i Harlev og Voldborg Jensdatter, hvis søster var Oluf 
Sørensens forannævnte hustru Kirsten Jensdatter. Forlovere var 
Jens Madsen og Ole Sørensen, hvis egenhændige underskrifter fin
des i kirkebogen. Jens Madsens descendenter antog navnet Wad; 
blandt disse var de tre kendte sønner af pastor Mathias Wad i 
Korsør, skolebestyrer Wad på kostskolen på Bogø, landsarkivar 
G. L. Wad, Odense og pianisten, professor Emanuel Wad i Ame
rika.
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Efter nogle års forløb blev Lauritz Sørensen ejer af Hevring mølle, 
og omtrent 1776 forpagtede han herregården Hevringholm. Da 
grev Beck Friis 18. dec. 1783 stillede gård og gods til auktion, købte 
Lauritz Sørensen begge dele for 34.840 rdl. og fik 6. juni 1785 
auktionsskøde herpå. Hovedgården havde da et tilliggende af 79 
tdr. hartkorn, og der var 363 tdr. hartkorn bøndergods. 22. jan. 
1794 fik han bevilget, at hovedgården måtte beholde sin frihed, 
selvom godset afhændedes, og samme år blev Hevringholm hoved
gårds takst 79*/8 tdr. hartkorn delt i 7 parceller, hvoraf hovedpar
cellen var på 59s/4 tdr. hartkorn. 11. juni 1796 skødede Lauritz 
Sørensen Hevringholm hovedgård med “Bentisholm” afbygger- 
gård (62 tdr. hartkorn) og bøndergods (134 tdr. hartkorn) til justits
råd, landsdommer P. S. Fønss til Løvenholm for 35.260 rdl. og 6 
å 8 læs ris, der årlig skulle leveres til Hevringholm mølle, sålænge 
den ejedes af ham, hans enke eller børn. Han havde således gjort 
en god forretning, idet han fik mere for gården, end han selv havde 
givet, skønt han havde bortsolgt noget af hovedgårdstaksten og om
trent 2/s af bøndergodset.

Hevringholm mølle solgte han, knap et halvt år efter at hans hustru 
“efter 49 Aars kierligt og lykkeligt Ægteskab” 11. juli 1812 var 
død i møllen, ved auktion 16. nov. 1812 for 43.000 rdl. til kaptajn 
Ammitzbøll. Møllens hartkorn var mølleskyld 10 tdr., 5 skpr., ager 
og eng 5 tdr., 1 fdk. “Møllens Bygninger er suffisante og indret
tede til Bopæl for en honnet Familie. Stuehuset er teglhængt, Møl
leværket i god Stand med 2 Mølleqvæme og et Grubbeværk. Paa 
Avlingen kan holdes 6 Bæster, 8 Fæhøveder og 50 Faar.”
Efter møllens salg tog han ophold hos sin svigersøn, amtsprovst 
Christen Gøtzsche i Ørsted. Han havde 18. jan. 1791 fået bevilling 
til, at hans døtre måtte gå lige i arv med sønnerne, den gang ar
vede døtrene ellers kun en halv lod, når sønnerne fik en hel, og 
han havde givet hver af sine børn 1500 rdl. i udstyr. Da sønnen 
Anders kom fra ham, havde han endvidere givet ham en sølvkande 
på 80 lod, og Niels og Peder havde fået penge, den sidste 100 rdl. 
til at købe sølv for, Niels, da han første gang blev gift, og Peder, 
da han rejste til Færøerne. Desuden havde han givet hver af bør
nene et chatol eller penge dertil og sønnerne en hest med sadel.
I det hele taget havde han ofret alt på sine børn, så da han selv 
døde i Randers 5. sept. 1821, 85 år gammel, hos enkemadam Ring, 
der var svigermoder til hans søn Hans Peter Severin Sørensen og 
nu sad enke efter sin anden mand, bestod hans indbo kun af føl
gende:
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Et ege chatol, der vurderedes til 10 rdl.
En gammel kuffert - 4 mk.
4 gamle bomulds nathuer 2 mk.
2 par gamle uldstrømper og
2 par bomulds halv-uldstrømper 1 mk.
En gammel overkjole 1 rdl. 2 mk.
Et par gamle bukser og en do. vest 1 mk.
6 gamle skjorter å 24 sk. 1 rdl. 3 mk.
3 gamle halsklude 12 sk.

Deres børn var:

1. Anders Sørensen til Irup, døbt 11. aug. 1765 i Harlev, se IV, 1.
2. Søren Sørensen, f. 17. marts 1768 i Harlev. Han tog 22. okt. 

1788 dansk juridisk eksamen med karakteren bekvem-vel, var 
1788-93 ansat på Moss sorenskriverkontor i Norge og blev 
1793 fuldmægtig på Thisted amtskontor. Sammen med sin æl
dre broder Anders deltog han i 1798 i købet af Irup og var 
medejer til 1804. Faderen støttede dem i disse år med et lån 
på 12.500 rdl., hvorfor de 18. juni 1800 udsendte deres obli
gation. 20. sept. 1805 udnævntes Søren Sørensen til amtsfor
valter i Thisted, men tog 20. juni 1814 sin afsked fra 1. juli 
at regne. 6. febr. 1821 blev han dog påny amtsforvalter, denne 
gang i Skanderborg, men han beklædte kun embedet i halv
andet år, idet han 27. aug. 1822 entledigedes fra 1. okt. at 
regne. 3. sept. 1834 udnævntes han til justitsråd. Han var en 
dygtig embedsmand og gentagne gange konstitueret amtmand 
(1795, 1796, 1800, 1803, 1804 og 1805). Han boede sin sidste 
tid på Mindegade i Århus, hvor han døde i sit 78. år 6. aug. 
1845. - Justitsråd Sørensen havde som amtsforvalter 1. jan. 
1813 i Thisted ved stuebryllup ægtet sin kusine Ingeborg Wad, 
der var født 18. sept. 1787 på Marselisborg, døbt 7. nov. i 
Viby. De oprettede reciprokt testamente 14. marts 1828 (kgl. 
konfirmeret 25. sept. 1835) og hun blev således eneejer af 
det fælles bo. Hun døde i København 24. marts 1852, og hen
des bo blev behandlet af prokurator Torkild Dahl i Århus i 
forening med en af ham valgt medeksekutor, Joseph Levin 
Simonsen. Ægteskabet var barnløst. Hun var datter af for
pagter af Marselisborg Mads Jensen Wad og Karen Jensdat
ter Rønde.
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3. Jens Sørensen, købmand og skibsreder i Århus, døbt 13. jan. 
1771 i Harlev, se IV, 2.

4. Ole Sørensen, provst, f. 12. maj 1774 i Tåstrup, Harlev, se 
IV, 3.

5. Niels Sørensen til Skibstedgård, f. 29. sept. 1777 på Hevring- 
holm, se IV, 4.

6. Peder Sørensen, f. 1778, blev hjemmedøbt, men døde 3*72 uge 
gammel, før han kom i kirke, og begravedes 20. dec. 1778 i 
Vivild.

7. Peter Sørensen, sognepræst til Guldager, f. 16. april 1780, døbt 
21. maj 1780 i Vivild, se IV, 5.

8. Laurids Sørensen, døbt 30. sept. 1781 i Vivild, opholdt sig 
1811 i Nykøbing på Mors, men 1813 siges hans opholdssted 
at være ubekendt, skal være død ugift.

9. Hans Sørensen, døbt 29. juni 1783 i Vivild, begravet der 20. 
maj 1785, ls/4 år gammel.

10. Friderich Arent Sørensen, døbt 23. jan. 1785 i Vivild, begra
vet 20. april 1799.

11. Woldborg Kierstine Sørensen, døbt 5. april 1786 i Vivild, død 
5. juni 1853 i Aalborg. Jomfru Kirstine Sørensen var 1812 
fadder for broderdatteren i Randers; hun og søsteren Mariane 
gik i lige arv med brødrene i henhold til kgl. bevilling af 18. 
jan. 1791. Gift 1. gang 5. april 1813 i Ørsted med amtsprovst 
over Randers amts østre distrikt, sognepræst til Ørsted i Århus 
stift Christen Gøtzsche, døbt 4. febr. 1749 i Hornbæk, død 21. 
febr. 1821 i Ørsted (han gift 1. gang 9. nov. 1784 i Voer med 
Sara (Johanne Marie) Piesner, f. 12. jan. 1755 i Ørum, be
grevet 28. sept. 1790 i Ørsted, “Præstens dyrebare Ægtefælle 
og 5 umyndige Børns bedste Moder”, 2. gang 12. april 1791 
i Ørsted med søsteren Inger Piesner, f. 19. jan. 1742 i Ørum, 
død 18. febr. 1808 i Ørsted), 2. gang 11. nov. 1822 med sogne
præst i Vrejlev og Hæstrup Christen Svejstrup Kjølbye, f. 14. 
juli 1793 i Hjørring, død 10. okt. 1839 i Vrejlev. Om pastor 
Gøtzsche skriver hans enke i dødsannoncen i Randers Amts 
Avis for 24. febr. 1821: “Utrættet Virksomhed og ædel Vel
villighed udmærkede stedse hans Vandring her i Livet. En 
Menighed, hvem han i 44 Aar forestod med Retsind og Blid
hed, beklager hans Bortgang, og jeg, hans dybt sørgende efter
ladte Enke, der kuns i 8te Aar nød hans Omgang, begræder, 
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tilligemed 2 Sønner og 3 Døtre, denne alt for tidlige Opløsning 
af de ømmeste Baand.”

12. Hans Peter Severin Sørensen, købmand i Randers, døbt 13. 
jan. 1788 i Vivild, se IV, 6.

13. Mariane Sørensen, døbt 4. juni 1789 i Vivild, død 29. juli 1844 
i Randers. Gift 2. juli 1812 i Vivild med sognepræst til Dalby- 
neder, Råby og Sødring Hans Ravn, f. 4. nov. 1776 i Nautrup 
præstegård, død 13. marts 1836 i Dalbyneder.

IV, 1.
Anders Sørensen, (se III, 1), døbt 11. aug. 1765 i Harlev. Han var 
først bestyrer af Hevring mølle indtil begyndelsen af 1790erne, da 
han blev forpagter hos justitsråd Fønss på stamhuset Todbøl, men 
ved købekontrakt af 7. juli 1796 og skøde af 23. juni 1797 fik han 
af Hans Peter Ingerslev overdraget hovedparcellen af Øland ho
vedgård (15 tdr. hartkorn) med bøndergods (96*/2 tdr. hartkorn) 
for 16.100 rdl. Han bortsolgte nu I2V2 td. hartkorn af bønder
godset og mageskiftede derpå ved kontrakt af 22. sept. 1798 med 
sin svigerfader Anders Stigaard Øland hovedgård med bøndergods 
med Irup hovedgård og bøndergods, således at Stigaard betalte 
20.000 rdl. for Øland, og Anders Sørensen og hans broder, davæ
rende amtsfuldmægtig Søren Sørensen, 50.000 rdl. for Irup, der 
den gang havde et tilliggende af 28*/2 td. hrtk. og tiender 92 tdr. 
hrtk. samt bøndergods 203 tdr. hrtk.
De to brødre begyndte straks at udstykke bøndergodset til fæsterne, 
hvorfor de 27. marts 1799 erholdt kgl. bevilling til, at Irup måtte 
beholde sine herligheder og friheder som herregård tiltrods for, at 
godset frasolgtes. I 1804 blev kompagniskabet ophævet, og Søren 
Sørensen udstedte 30. juli 1804 en deklaration, hvorefter han al
deles ingen part har i gård og gods, men at dette alene tilhører An
ders Sørensen.
1. jern. 1811 blev Anders Sørensen medlem af tiendekommissionen 
for Thy og Hanherred.
Han døde 22. nov. 1824 på Irup og blev begravet i familiegravste
det på Villerslev kirkegård.
27. febr. 1787 havde han holdt bryllup i Hevringholm kapel i Vi
vild sogn med Helena Møller, f. i Hevringmølle, døbt 2. jan. 1757 
i Vivild, død 1793 på Todbøl af optrådt benhævelse eller vattersot, 
begravet 25. febr. i Kallerup. Hun var datter af møller Hans Ras
mussen og Anna Marie Fussing, f. Baasted. Med hende havde An
ders Sørensen 3 børn.
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Der gik næsten to år, inden Anders Sørensen giftede sig igen. Hans 
andet ægteskab fandt sted 5. dec. 1794 på Irup, hvor de blev viede 
ifølge kongebrev; de slap således for at give møde i Hørdum kirke. 
Sådanne stuebryllupper var meget almindelige i bedre familier på 
den tid. Begge fædre var forlovere. Hans anden hustru Christiana 
Stigaard var født på herregården Bækmark og døbt 6. søndag efter 
trinitatis 1766 i Flynder. Hun døde 19. aug. 1849 på Irup og blev 
begravet i familiegravstedet på Villerslev kirkegård, hvor også 
hendes mand hvilede. Anders Sørensens børn var:

1. Hans Sørensen, f. på Hevring mølle, døbt 5. aug. 1787 i Vivild 
med madame Berg, jomfru Esmarch fra Houlberg, herr Søren
sen på Hevringholm, herr birkedommer Juul og herr Mads 
Wad fra Marselisborg som faddere. Da han gik i sit 15. år blev 
han konfirmeret 1801 i Hørdum; men denne søn skulle faderen 
ikke få lov at beholde, han omkom “ynkeligen” på sejlads fra 
et skib til Gudnæs strand 26. juni 1812 og blev begravet 4. juli, 
næsten 25 år gammel.

2. Lauritz Sørensen, f. 1788 på Hevring mølle. Han blev blot 
hjemmedøbt og døde, inden han var kommet i kirke, 8 dage 
gammel, hvorefter han 19. okt. blev begravet i Vivild.

3. Mariane Sørensen, døbt 11. marts 1790 i Vivild med madame 
Sørensen på Hevringholm, jomfru Juul fra Løvenholm, herr 
provst Gøtzsche, seigneur Mads Wad og seigneur Jens Sørensen 
som faddere. Død 1794 på Todbøl af kopper, begr. dom. mi
sericord. (4. maj) i Kallerup.

4. Et dødfødt barn 10. febr. 1796 på Todbøl, begravet 18. febr. 
i Kallerup.

5. Lauritz Sørensen til Irup, cand, theol., f. 3. maj 1802, se V.

IV, 2.
Jens Sørensen (se III, 3) døbt 13. jan. 1771 i Harlev. Han ejede 
Gammelgård i Storring sogn 1796-1807 og blev derefter købmand 
og skibsreder i Århus uden dog at tage borgerskab. Her døde han 
17. juni 1811. Han blev 18. okt. 1796 i Skibby gift med jomfru 
Anne Møller af Skibby, f. 1767 i Vingsted mølle, døbt 4. okt. i 
Bredsten, datter af møller Søren Christensen og Apelone Nielsdat- 
ter. Hun døde 82*/2 år gammel 12. maj 1850 i Hyllested hos sin 
søn. Efter mandens død havde hun ægtet købmand i Århus Lars 
Larsen. I ægteskabet var en datter og en søn.
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1. Apelone Marie, f. 4. dec. 1797 på Gammelgård, begr. 9. april 
1798 i Storring.

2. Søren Møller Sørensen, f. 16. febr. 1799 på Gammelgård, død 
10. april 1867 i Esbønderup. Sognepræst til Seiling og Sinding 
1833, Hyllested og Rosmus 1838, Esbønderup og Nøddebo 1857.

IV, 3.
Ole Sørensen, f. 12. maj 1774 medens faderen var gårdejer i Tå
strup i Harlev sogn. Han kom 1790 i Århus latinskole, hvorfra han 
1796 blev student. Han var altså 22 år, da han tog studentereks
amen, og er kommet sent til at læse. 7. maj 1801 blev han teologisk 
kandidat med haud. Hans broder Anders Sørensen til Irup over
drog 1804 kongen jus vocandi til Villerslev kirke for at befordre 
ham; og efter 3 års forløb blev han 20. febr. 1807 kaldet og 17. juni 
ordineret til sognepræst på Fur, hvor han fik en yderst dårlig og 
forfalden præstegård, som han nedrev og genopbyggede fra grun
den af. Det kostede ham 8000 rbd. sølv, medens han kun fik godt
gørelse af 1500 rbd. sølv, der skulle afdrages i 20 år. Når nogen 
trængte, var han altid rede med sin pung, og de, der ikke trængte 
på den måde, hentede råd og trøst hos ham. Han var en af de før
ste præster, der indførte den indbyrdes undervisning. Efter at have 
beklædt embedet på Fur i næsten 20 år blev han 13. okt. 1826 for
flyttet til Vrensted og Tise i Vendsyssel, hvor han var i knap 8 år, 
indtil han 4. juni 1834 kom til Hunstrup, Østerild og Hjardemål 
i Thy, her døde han 31. jan. 1853, 78s/4 år gammel. Hans formue 
ansloges til 30.000 rdl. og han blev derfor imellem sine kaldsfæller 
anset for at være meget rig. I 1804 havde han holdt bryllup med 
Inger Dorthe Stigaard, der var 5 år ældre end han, født på Bæk
mark og døbt 30. marts 1769 i Flynder. Hun blev sammen med en 
søster 1785 konfirmeret i Hørdum og var søster til hans ældste bro
ders kone. Hun døde 1. maj 1817 på Fur.
Efter 10 års forløb giftede pastor Sørensen sig igen 22. nov. 1827 
i Vrensted, hvor vielsen forrettedes af pastor Kjølbye. Hans anden 
hustru var en 36-årig enke, Ida Helvikke Brigithe Segelcke, som 
han havde lært at kende, da han 1826 efterfulgte hendes afdøde 
fader pastor Axel Rosenkrantz Segelcke i Vrensted og Tise. Hen
des moder Hedevig Bruun Lassen var en datter af Peder Thøger- 
sen Lassen til Høstmark og Egensekloster, og hun havde første gang 
været gift med en købmand Christen Hansen i Christiania. Hun var 
døbt 12. jan. 1791 i Vrensted præstegård og døde 1. juli 1868 i 
Fredericia.
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I pastor Sørensens ægteskaber fødtes følgende børn:

1. Anders (Stigaard) Sørensen, f. 18. aug. 1805 på Øland, Harring 
sogn, død 24. marts 1872 i Nykøbing Mors. Købmand, senere 
mægler i Nykøbing Mors.

2. Mariane Sørensen, f. 8. sept. 1806 på Øland, død 3. febr. 1883 
i Bjested skole. Gift 9. maj 1831 med amtsfuldmægtig Niels 
Christensen Munch, f. 13. aug. 1800 i Thisted, død 11. marts 
1867 i Skanderborg af leversygdom.

3. Mette Elisabeth Sørensen, hjemmedøbt 30. jan. 1808 på Fur, 
vistnok samme dag hun var født, død 8. febr. 1886 i Aalborg, 
hvor hun levede sine sidste år hos en datter, begr. i Nykøbing 
Mors. 28. nov. 1834 ægtede hun i Vrensted købmand (kolonial- 
og kornhandler) Christian Rudolph Steenberg i Nykøbing Mors, 
døbt 20. juli 1806 og død 63 år gammel 12. juni 1869 i Nykø
bing Mors.

4. Larsine Sørensen (tvilling), hjemmedøbt 13. maj 1809 på Fur, 
hvor hun tillige med sin tvillingesøster Karoline blev konfir
meret 1824. Hun døde på Frederiks hospital i København 28. 
jan. 1856.

5. Karoline Sørensen (tvilling), hjemmedøbt 13. maj 1809, død 
10. sept. 1891 i Aalborg. Hun blev 19. maj 1835 i Vrensted gift 
med forpagter Hendrik Andersen på Neesgård i Hanherred. 
Han var født 20. okt. 1808 på Egeskov i Kværndrup. Det gik 
tilbage for dem, og han døde som arbejdsmand i Aalborg 45 år 
gammel 19. aug. 1853.

6. Friderike Kierstine Sørensen, f. 12. sept. 1810 på Fur, hvor hun 
også blev konfirmeret 1825. Hun døde på Irup 21. jan. 1894 
og var gift med sin fætter cand, theol. Lauritz Sørensen til Irup, 
se V.

7. Lars Peter Sørensen, f. 30. jan. 1812 på Fur. Han blev konfir
meret 1827 og gik til landvæsenet, som han lærte i Hj ermind 
præstegård, forpagter af Hjermind præstegård, efter 1855 ejer 
af et bolsted i samme sogn, død der 8. juli 1874. Gift 20. maj 
1836 i Hjermind med Hansine Catharine Bjerregaard, f. 23. 
marts 1809 i Hjermind præstegård, død 29. marts 1876 samme 
sted, datter af konsistorialråd, ridder, sognepræst til Hjermind, 
Lee og Hjorthede Hans Bjerregaard og Mette Cathrine Sjørs
lev. I ægteskabet var ingen børn.
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8. Christian Ingvardt Theodor Sørensen, f. 20. nov. 1828 i Vren- 
sted, død 18. okt. 1899 i København. Bryggeriejer i Aalborg, 
senere ejer af Hotel du Nord i Hjørring.

9. Hedevig Mathilde Grotum Sørensen, f. 19. marts 1833 i Vren- 
sted, død 20. aug. 1899 i Fredericia. Gift 23. okt. 1856 med 
sin fætter, oberst, fabrikant Ernst Christoffer Axel von Voss, 
f. 17. nov. 1826 i Aalborg, død 8. dec. 1903 i Fredericia, hvor 
han efter at være trådt ud af linjen 1878 oprettede en stor fa
brik med jernstøberi (Ernst Voss Fabrik). Han havde deltaget i 
begge slesvigske krige og bar foruden erindringsmedaljeme 
ridderkorset og dannebrogsmændenes hæderstegn, ligesom han 
var byrådsmedlem i Fredericia, værge for Fredericia Michaelis 
kirke, overligningskommissær m. m. Ved stormen på Mølle
skansen 4. okt. 1850 havde en granat afrevet halvdelen af hans 
ene øre. Han tilhørte en gammel pommersk og mecklenborgsk 
adelsslægt og nedstammede fra kammerherre, oberst Johan Gu
stav v. Voss, der ved patent af 28. jan. 1777 blev naturaliseret 
som dansk adel.

IV, 4.
Niels Sørensen (se III, 5) til Skibstedgård, f. 29. sept. 1777 på 
Hevringholm. Han blev landmand, først på Homstrup, så på Gam
melgård i Storring, kom straks efter Peter Skibsteds død 1810 i 
besiddelse af Skibstedgård i Ydby, som han omtrent 1815 solgte 
til Laurs Djørup til Avnsbjerg og fik af samme ved skøde af 9. jan. 
1816 (tinglæst 8. aug. 1816) overdraget hovedgården Hindsels i 
Hvidbjerg af hartkorn 29 tdr., 4 skrp., 2 fdk. med tilliggende af 7 
huse i Hvidbjerg af hartkorn 1 td., 5 skpr., 1 fdk. og 1/s alb. samt 
den ved gården værende vejrmølle og den ende af det i Hvidbjerg 
by beliggende hus, der var indrettet til kirkestald, samt de Hindsels 
tilhørende 3 tørvelodder i Egebjerg og endelig kirke-, kom- og 
kvægtiende samt kongekorntiende af 4 huse på Grønholm og et 
hus i Semb, der tilhører Hindsels, ialt af hartkorn enkelt tiende 
1 td., 2 skpr. og 2V2 alb. Købesummen var 20.000 rdl. I de dårlige 
tider kunne Sørensen imidlertid ikke klare sig, og Hindsels blev 
1826 solgt ved tvangsauktion for 3010 rdl. rede sølv. Han ejede 
senere Ballegård ved Lemvig, og døde 79 år gammel 25. okt. 1856 
som ejer af gården Vester Vinkel i Hove. 5. nov. 1807 havde han 
bryllup på Irup med jomfru Ingeborg Ulsted, døbt 2. sept. 1777 i 
Løderup, datter af urmager Knud Ulsted og Karen Andersdatter. 
Him døde året før sin mand 26. aug. 1855 på Vester Vinkel i Hove 
sogn. Deres børn:
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1. Knud Laurentin Sørensen, hjemmedøbt 7. okt. 1808 på Gam
melgård i Storring, konfirmeret 1823 i Hvidbjerg.

2. Frederic Nicolai Sørensen, hjemmedøbt 29. jan. 1810 på Gam
melgård, død 25. juni 1875 på Christiansborg Slot. Kgl. foder
knægt og kusk hos Kronprins Frederik (VII) 1841, rejsevogn- 
mester 1848, kgl. vognmester 1863. Dannebrogsmand 1851.

3. Mariane Caroline Sørensen, hjemmedøbt 26. nov. 1811 på Skib- 
stedgård, husjomfru på Irup. Hun blev 3. juni 1852 i Nørre 
Nissum gift med gartner på Irup, senere husejer og gartner i 
Kongensgårdhus i Nørre Nissum Christen Jensen, født 23. aug. 
1810 i Naur.

4. Helene Sørensen, f. 1813 på Skibstedgård, hjemmedøbt 19. juli 
og fremstillet 19. oktober.

5. Johanne Christine Wadum Sørensen, f. 20. april 1815 på Skib
stedgård, død 26. marts 1828 på Vinkel i Hove, 12 år og 11 
måneder.

6. Ingeborg Sørensen, f. 3. okt. 1816 på Hindsels. Hun overtog 
efter faderen gården Vester Vinkel i Hove og ægtede 16. april 
1869 i Hove ungkarl Thomas Graversen Svendsgaard, der var 
født 6. maj 1824 i Svendsgård i Fabjerg og døde 21. maj 1883 
på gården Vester Vinkel eller som den også kaldtes Houvinkel.

IV, 5.
Peter Sørensen (se III, 7) født 16. april 1780 på Hevringholm, døbt 
21. maj 1780 i Vivild. Han fik student Rasmus Haslev til informa
tor på Hevringholm, men kom senere i Århus skole, hvorfra han 
1799 blev student. 28. oktober 1802 blev han teologisk kandidat 
med haud. I de første måneder af 1803 træffes han som informator 
for hr. Lillelunds børn på Ørndrup i Karby sogn på Mors, hvor han 
opholdt sig i IV4 år og lejlighedsvis bistod provst Obel i Karby 
med at prædike i de tre kirker Karby, Hvidbjerg og Redsted, hvor
for han også fik en smuk anbefaling af provsten. I slutningen af 
1804 var han informator for Otto Christopher Mønsteds børn på 
Lykkesholm i Lyngby på Djursland. 18. dec. 1807 kaldtes han til 
sognepræst på Norderøeme på Færøerne med hovedkirke på Vi- 
derø og bolig i OnagjerÖi. Han skal have været en streng bodspræ
dikant deroppe og gjort kraftig indsigelse fra prædikestolen mod, 
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at man sløjede med ydelse af gavesøjd1), til slut må dog forholdene 
have bedret sig, thi det hedder i Norderøernes præstevise:

Hr. Peder Sørensen opstod, 
At prædike han havde Mod, 
Uenighed da stundom var 
Imellem hannem og hans Faar; 
Dog vidnes det af alles Mund, 
Enden var god af Hjertens Grund.

Fra Færøerne kom han 3. jan. 1814 som præst til Branderup i 
Nordslesvig, derfra 23. maj 1821 til Guldager i Ribe stift og 26. 
nov. 1828 til Hedensted og Dalby, 6. sept. 1833 fik han sit sidste 
embede som sognepræst i Barløse på Fyn. Her fik han 28. juli 1844 
sin afsked på grund af nogle stridigheder med sognedegnen Jo- 
chumsen, hvorfor de begge suspenderedes og af provsteret og lan
demode, men ikke af højesteret fradømtes embedet. Han døde 28. 
okt. 1876 på Horsted Mark ved Kolding som gejstlighedens nestor, 
96 år gammel. 1815 havde han i Branderup ægtet Mariane Sørens
datter Rosenberg, der snart siges at være født 1775 i Hvidbjerg 
snart at være fra Thisted, men altså vel i hvert fald var thybo. 
Færingerne kaldte hende Maren Jydske. Hun havde været hushol
derske hos pastor Sørensen og gjorde sig måske ikke uden grund 
håb om hans hånd, men han var af en anden mening, fortælles der. 
En dag gav han hende et brev at besørge. Maren fattede mistanke 
og lukkede brevet op, og det viste sig da at indeholde en ægteskabs
tillysning for præsten og en anden pige. Maren var imidlertid ikke 
rådvild, hun raderede navnet ud og skrev sit eget i stedet, og til 
præstens store forbavselse blev der næste søndag lyst for ham og 
Maren. Præsten lod det blive derved, og således blev Maren præ
stekone.
Før sit ægteskab havde Maren en datter, Edel Cathrine, der blev 
født 4. juli 1800 i Holstebro og blev sat i pleje hos Marens fætter 
Laurids Poulsen i Villerup. Hun ægtede 18. oktober 1820 i Arrild 
senere høker og havnefoged i Nykøbing Sjælland, Lars Bleg Hes- 
seldahl, døbt 9. juli 1794 i Vigsø, død 20. jan. 1862 i Nykøbing 
Sjælland, med hvem hun blev stammoder for slægten Hesseldahl. 
Den udlagte barnefader angives snart som Jens Peter Sørensen, 
snart som Jens Peter Møller, men var ifølge familietraditionen pa
stor Peter Sørensen.

') Gâvuseyöur er får, der gives som gave, især til et bryllup.
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I ægteskabet med pastor Sørensen havde Maren en søn:
1. Peter Johan Sørensen, f. 20. maj 1815 i Branderup, død 1. maj 

1877, gårdmand og ungkarl.

IV, 6.
Hans Peter Severin Sørensen (se III, 12) den yngste af Lauritz Sø
rensens sønner i Hevring mølle, blev døbt 13. jan. 1788 i Vivild. 
Han kom i ung alder til København for at uddanne sig som han
delsmand og kom vistnok på v. Hemmerts store handelskontor. 
Under Københavns belejring 1807 meldte han sig straks ved Kon
gens Livjægerkorps til kamp mod englænderne og deltog med mod 
og iver i den grønne skare. Han viste sig at være en fortrinlig 
skytte og man lagde mærke til ham, hvorfor han endog engang 
skal have haft den ære at blive fremstillet for Kong Frederik VI. 
Efter at have taget sin afsked fra Livjægerkorpset rejste han til
bage til Jylland, hvor han 30. april 1809 på sin broders amtsfor
valterens vegne skulle modtage noget magasinkorn på Thorup 
Strand. Samtidig nærmede en engelsk fregat “The Wrangle” sig 
Thorup red for at erobre nogle norske fartøjer, der lå for anker 
der. Den var armeret med nogle og fyrretyve kanoner. I begyndel
sen af kampen blev løjtnant v. Suhr såret, hvorfor han overdrog 
kommandoen over sin styrke, der bestod af en korporal og 19 jæ
gere, til Sørensen; det hedder herom i den officielle rapport: “Be
meldte Hr. Sørensen udviste og ved denne Lejlighed saa ægte Mod, 
Sindighed og Overlæg, at han derfor ikke kan tillægges for meget 
Roes, han ikke alene ordnede Forsvaret og opmuntrede Mandska
bet, men stred endog selv som simpel Soldat overalt og som fortrin
lig god Skytte, hvor Faren var størst. Saameget mere har Hr. Sø
rensen gjort sig udmærket fortjent, som han gjorde alt uden egent
lig at være pligtig til at deltage i Affæren, han hører nemlig hjem
me i Thisted og var kun tilfældigvis ved Thorup Strand for at 
modtage Magasinkom paa sin Broders Vegne, der er Amtsforvalter 
i Thisted”.
Den engelske fregat forlod valpladsen med uforrettet sag, og i hen
hold til rapporten blev de 4, der særlig havde udmærket sig, deko
rerede, deriblandt Sørensen, der 28. juni 1809 fik Dannebrogsmæn- 
denes Hæderstegn, men den stolte 21-årige yngling sendte korset 
tilbage til ordenskapitulet med følgende skrivelse:

Det mig under 28. juni af Hans Majestæt allemådigst forundte 
dannebrogsmændenes sølvkors må jeg allerunderdanigst bede mig 
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fritaget for at bære, hvilket jeg ikke kan med den glæde, som jeg 
burde, da jeg for den under 30. april sidstledne havte affære ved 
Thorup Strand ser mig klassificeret med en underofficer, der alde
les ingen del tog i affæren, eftersom han først kom til stranden, ef
ter at de fjendtlige barkasser sidste gang var tilbagedrevne, og ikke 
som fra hr. kaptajn v. Langeland er bleven indberettet: tog hæder
lig del i at afslå fjendens sidste og hæftigste angreb - med en tøm
mermand for at hugge hul i det skib, hvormed han var forhyret og 
med fartøjer, der bidrog til deres eget skibs frelse og som tildels ej 
bivånede affæren, samt hvorfor at min fortjeneste for 4 timers at- 
taque, i officers sted, skal anses mindre end løjtnant Suhrs, for nog
le øjeblikke at slås som pligtig, da det er her overalt - udenfor de 
offentlig bekendtgjorte militær rapporter - noksom bekendt, at løjt
nanten segnede for en af de første kugler fra de fjendtlige barkas
ser, hvorpå jeg (som var nærværende for med min bøsse at bidrage 
mit til fjendens afslag) efter løjtnantens anmodning overtog kom
mandoen over det militære og kystmilicien, og afslog hvergang de 
fjendtlige barkasser med så megen held, som jeg vel tror, at nogen 
officer kunne have gjort. Skal det altså ikke anses som en forbry
delse, at jeg som civil overtog kommandoen over forsvaret, men 
derimod være en fortjeneste af mig, som frivillig kriger, så havde 
jeg allerunderdanigst ventet, at mit forhold kvalificerede sig til, 
om ikke mere, så dog samme udmærkelse, som om det var udført 
af en officer, som dertil var pligtig. Jeg stred af patriotisme og ikke 
for at erholde nogen belønning. I handlingen selv finder jeg min 
største hæder og er fuldkommen bleven belønnet, fordi jeg atter 
derved, - som 7de gang vovede liv og blod for fædrenelandet - ved 
at have erholdt det under mig stridende mandskabs hengivenhed 
og tillid, samt ualmindelig agtelse hos mine medborgere, der bedre 
kender sagens beskaffenhed end de, der alene har kundskab derom 
efter de i den anledning indsendte militær rapporter, der ikke så 
ganske stemmer med den mig affordrede og til vedkommende af
givne originale rapport over den hele affære. Jeg håber og beder 
allerunderdanigst, at Hans Majestæt efter........ vil undskylde at 
jeg har gjort mig dette allerunderdanigste ønske, og fritage mig for 
at bære en orden, som ifølge de anførte grunde aldeles ingen glæde 
eller opmuntring kan være for mig, ligesålidet som det er nogen 
ære for vedkommende militære at have efterladt at gøre deres rap
porter om det ved Thorupstrand forfaldne så fuldstændige og sand
færdige som har været dem muligt.

Thisted, 19. juli 1809. H. P. S. Sørensen
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Sørensen ville åbenbart ligesom løjtnant Suhr have haft ridder
korset, men han fik det hverken nu eller senere. Han grundede nu 
en købmands- og skibsrederforretning i Randers og allerede som 
23-årig i 1811 havde han flere skibe i søen. Et af dem “Inger Eli
sabeth” lod han i 1811 gå til England for at modtage en ladning 
manufakturvarer, men da skibets papirer kun lød på fart i uden
rigske havne, blev det opbragt af to norske kaperførere, og prise
retten i Christianssand dømte skib og ladning til konfiskation til 
fordel for disse. Sørensen appellerede sagen til overadmiralitetsret
ten i København, der imidlertid 10. dec. 1811 stadfæstede dommen. 
Sørensen skal i det hele have haft 11 skibe i søen, af hvilke han 
dels var ejer dels medejer, men krigen havde påført ham store tab 
og berøvet ham det ene skib efter det andet med ladning, så den 
energiske mand i 1816 måtte afhænde sin udmærkede store køb
mandsgård nr. 29 på Randers Store Torv. Gården, som formedelst 
sin gode beliggenhed, mængde af velindrettede og vel vedlige
holdte bygninger og tilhørende store pakhuse og kældere, måtte 
anses for en af de fortrinligste købmandsgårde i Randers, skulle 
tages i besiddelse af køberen næste påskes rette flyttedag. Han 
boede derefter i nogle år i København, men købte så i Holstebro 
den for sin smukke beliggenhed bekendte Lægaard Vandmølle i 
Maabjerg sogn. At Sørensen var en meget selvfølende mand vidner 
også et andet brev om, som han skrev til en kaptajn, der havde 
adresseret et brev til ham som gårdmand Sørensen og i brevet brugt 
tiltaleformen I.
Herpå svarede Sørensen:
Deres brev af 27. maj har jeg modtaget; jeg tog i betænkning at 
besvare det, da Deres brev i dets hele indhold røber lavhed og en 
lav tænkemåde om mig - så simpel en stil kan ikke noget menneske 
af den mindste opdragelse skrive, mindst havde jeg ventet, at en af 
Hans Majestæts kaptajner kunne føre sådan en stil. Jeg må sige 
Dem: jeg er videnskabsmand og er indviet i mange videnskaber - 
jeg har været soldat med liv og sjæl, jeg har 8te gange vovet liv 
og blod, måske De som kaptajn aldrig har hørt en kugle for ørene. 
Med 17 mand bønderkarle modtog jeg en engelsk fregat med 4 
barkasser. Spørg Hans Majestæt, admiral Risbrigh eller kammer
herre Holstein, om jeg er en bogfinke, De bør skrive et sådant brev 
til. Dersom vi mødes, eller De vil gøre en rejse til mig, da skal jeg 
give Dem revanche om De vil, enten på sabel eller pistol - jeg 
frygter ikke en dansk officer, som sjælden har hørt en kugle.
Til trods for at Sørensen ikke havde studeret, var han dog viden
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skabelig dannet. Hans boglige interesse gik i retning af zoologi, han 
skrev et meget voluminøst værk om fugle, men de uheldige kon
junkturer i og efter krigen hindrede det i at komme frem. Han 
ejede en del naturhistoriske værker, bl. a. et pragtfuldt hollandsk 
billedværk.
Sørensen var kendt og skattet af bønderne i vid omkreds, de søgte 
for det meste til ham, når vanskelige spørgsmål, f. eks. juridiske, 
skulle afgøres. Til gengæld kaldte de ham for den klogeste mand 
i sognet.
Han var en lidenskabelig jæger. Når han vandrede på jagt, havde 
han et stort drikkehorn, rigt besat med sølv, hængende i en rem 
over skulderen.
Han blev kun 39 år gammel, idet han døde 31. jan. 1827 som møl
ler i Lægård mølle i Måbjerg. Den 19. febr. 1812 var han blevet 
viet i Randers til “Randers Skønhed” Helene Brock Juul, en datter 
af købmand Jens Juul og hustru Bodil Kirstien, senere gift Ring, og 
byen var i dagens anledning delvis illumineret, hvorfor faderen af
lagde taksigelse i Randers Amts Avis 22. febr. 1812. Hun var født 
26. aug. 1790 og døde 21. maj 1871. Deres børn var:

1. Maren Kirstine Sørensen, f. 31. marts, døbt 10. juli 1913 i Ran
ders, død 1. maj 1856 i Thisted. Gift 9. sept. 1844 i Hunstrup 
med købmand i Thisted Christian Marinus Schjellerup, f. 8. juli 
1813 på Haurholm i Vrejlev.

2. Jens Juul Sørensen, f. 13. okt. 1814, døbt 4. febr. 1815 i Ran
ders, død 29. april 1882 på Frederiksberg. Kom 16. april 1829 
i lære hos urtekræmmer Vraa på hjørnet af Frederiksholms Ka
nal og Stormgade i København og overtog 1844 forretningen. 
I 1879 udsendte hans søn Charles Sørensen et lille slægtshisto
risk skrift “Korte Efterretninger om Laurids Sørensen og hans 
Descendenter” med dedikation til faderen og “til Erindring om 
en Mands Ophold i 50 Aar paa et og samme Sted i et afhængigt 
og uafhængigt Forhold”.

3. Christiane (Jane) Frederikke Sørensen, f. 2. juni 1821, død 14. 
dec. 1909. Gift 24. aug. 1845 i Holstebro med snedkermester 
i Holstebro, bryggeriejer Søren Møller, f. 16. marts 1812, død 
13. maj 1892.

4. Aurelia Juliette Augusta Sørensen, f. 28. juli 1823 i Måbjerg.

5. Hans Peter Severin Sørensen, f. 9. april 1827 i Måbjerg, død 
2. febr. 1848.
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V.
Lauritz Sørensen til Irup (se IV, 1). Han fødtes 3. maj 1802 på Irup 
og bares 15. juni 1802 til dåben af sin mormoder madame Stigaard 
fra Øland, medens farbrødrene amtsfuldmægtig Sørensen og cand. 
theol. Sørensen tilligemed herr Ballebye til Koustrup og herreds
foged Høyers kæreste (d.v.s. hustru) var faddere. Han kom i Aal
borg latinskole, hvorfra han 1821 blev student, 19 år gammel. Han 
anvendte nu knap 6 år på det teologiske studium og blev 17. jan. 
1827 cand, theol, med haud, men så sagde han også bogen farvel 
og overtog allerede året efter bestyrelsen af Irup for moderen og 
blev 1849 gårdens ejer. Her døde han allerede 2. juni 1866, 64 år 
gammel, og blev begravet i familiebegravelsen på Villerslev kirke
gård. Lauritz Sørensen stiftede et legat til fordel for fattige i Sky
um og Hørdum. 12. juli 1844 havde han i Hunstrup kirke haft 
bryllup med sin kusine Frederikke Kirstine Sørensen, f. 12. sept. 
1810 på Fur, død 21. jan. 1894 på Irup, begravet på Villerslev 
kirkegård, datter af sognepræst Ole Sørensen (IV, 3) og Inger Dor
thea Stigaard. Børn:
1. Anders Christian Sørensen til Irup, f. 25. sept. 1845 på Irup, 

se VI.
2. Theodor Oluf Sørensen, f. 1. dec. 1847 på Irup, 1867 student 

fra Aalborg, 1868 cand, phil., død 10. febr. 1869 på Irup.
3. Ida Christiane Mathilde Sørensen, f. 13. april 1849 på Irup, 

død der 6. okt. 1879 af Lungesvindsot, begravet på Villerslev 
kirkegård.

4. Emilie Sørensen, f. 25. sept. 1850 på Irup, død 7. jan. 1893 i 
Nykøbing Mors. - Gift 7. juni 1876 i Hørdum med etatsråd, 
borgmester i Nykøbing Mors og herredsfoged i Nørre og Søn
der herreder, senere herredsfoged i Hassing og Refs herreder, 
medlem af Thisted byråd, af overskatterådet for Thisted amt 
og af repræsentantskabet for Hedeselskabet Carl Børge Vilhelm 
Frederik Theobald Hansen (R), f. 16. febr. 1847 på Bjerregård, 
Romb sogn ved Lemvig, død 24. nov. 1934 i København (han 
gift 2. gang 18. jan. 1894 med Anna Elisabeth Overbeck Peter
sen, f. 8. jan. 1863 på Børglum Kloster, død 1. juni 1953 i Kø
benhavn).

VI.
Anders Christian Sørensen, (se V, 1) f. 25. sept. 1845 på Irup. 1865 
student fra Aalborg, cand. phil. Var først fra 1. maj 1870 forpag
ter, derpå ved moderens død 1894 ejer af Irup. Død der d. 18. dec.
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Frederikke Kirstine Sørensen (V) blev født den 12. sept. 
1810 på Fur. Hendes fader pastor Ole Sørensen (IV,3) 
var en broder til Irups ejer Anders Sørensen, og det var 
således en fætter hun blev gift med, da hun den 12. juli 
1844 ægtede Anders Sørensens søn Lauritz, som på det 
tidspunkt var bestyrer på Irup for sin moder. Vielsen 
fandt sted i Hunstrup kirke, hvortil Ole Sørensen var 

blevet forflyttet i 1834.



Efter sin mands tidlige død drev Ane Sophie Sørensen f. Bend- 
sen Irup med stor dygtighed, indtil hun 1906 forpagtede den 

til sin søn Johannes.



Anders Christian Sørensen (VI) havde ved sin dod i 1898 kun 
været ejer af Irup i 4 år. Ansvaret for gårdens drift overgik 

da til hans enke.



Efter at en Anders, en Lauritz og en Anders havde ejet Irup, kunne man have 
ventet at se sidstnævntes ældste søn Lauritz som næste mand på gården. Men 
ved faderens død have Lauritz Theodor Sørensen (VII,A) allerede etableret sig 
som ejer af Vestervig Klosters Nedergaard, og skønt han livet igennem nærede 
stor kærlighed til sin fødegård, foretrak han at blive på sin gård i Vestervig.

Den 24. sept. 1901 blev han i Helgenæs viet til Clara Marie Rasmussen.

Et af de navne, der går igen i familien, er Søster, oftest dog som kælenavn. 
Tante Søster var da også det navn, Anders og Ane Sophie Sørensens næstældste 
datter Kirstine (VII,D) var kendt under i familien. Hun havde den 5. marts 
1900 ægtet ejeren af Linderumgaard ved Sindal Johannes Thorlund Hasselbalch. 

og de og deres børn var i mange år velsete sommergæster på Irup.



1898. - Gift 7. okt. 1870 i Skagen med Ane Sophie Bendsen, f. 31. 
juli 1849 på Skagen, død 14. jan. 1924 på Irup. Datter af købmand 
og borgerrepræsentant i Skagen Jens Ole Bendsen og Maren Lou
ise, f. Fabricius. Sidstnævnte var datter af strandingskommissær og 
svensk-norsk vicekonsul på Skagen Jens Martin Fabricius (f. 1788, 
død 1863) og hustru Sophie Degn (f. 1793, død 1886). Konsulen var 
søn af sognepræst på Skagen Christen Jensen Fabricius (f. 1744, 
død 1807), hvis hustru Maren Bechmann (f. 1754, død 1834) var 
datter af sognepræst til Byrum - Vesterø - Hals Morten Lauritzen 
Bechmann og Louise Kirchmoe. Pastor Fabricius var søn af sogne
præst til Skivum og Giver Jens Christian Fabricius (f. 1705, død 
1763), hvis hustru Sinned Pedersdatter (f. 1717, død 1763) var dat
ter af Peder Mogenssen. Præsten i Skivum var søn af sognepræst 
til Rise på Ærø, Christen Sørensen Fabricius (f. 1673, død 1730), 
den første i slægten, der antog navnet Fabricius, en latinisering af 
smed, der var hans fars kendingsnavn. Medens han lå lig, brændte 
præstegården, så liget med nød og næppe blev reddet. - Hans hu
stru Anna Margareta Cøppen (f. 1682, død før 1733) var datter af 
sognepræst til Svanninge Jacob Hansen Cøppen (f. 1641, død 1682) 
og Dorothea Christensdatter Hein (f. 1650, død 1715).
Anders Christian Sørensens børn:
A. Lauritz Theodor Sørensen, f. 24. okt. 1871 på Irup, se VII, A.

B. Jens Christian Louis Sørensen, f. 6. juli 1873 på Irup, død 24. 
juli 1908 på Irup ved et ulykkestilfælde, styrtede ned fra et 
kirsebærtræ. Præliminæreksamen (Thisted) 1889.

C. Sophie Louise Sørensen, f. 12. febr. 1875 på Irup, se VII, C.
D. Kirstine (Søster) Sørensen, f. 1. maj 1877 på Irup, se VII, D.
E. Ida Sørensen, f. 14. juni 1879 på Irup, se VII, E.
F. Johannes Sørensen, f. 10. aug. 1881 på Irup, se VII, F.
G. Hedevig Sørensen, f. 3. juni 1886 på Irup, se VII, G.

VII, A.
Lauritz Theodor Sørensen, f. 24. okt. 1871 på Irup, død 30. juni 
1944 i Fredericia. Præliminæreksamen (Thisted) 1887. 1. april 1896 
til 1. maj 1912 ejer af Vestervig Klosters Nedergård, 1906-1941 
ejer af Vestervig Klosters Overgård. 1916 medlem af og 1920 for
mand for A/S Vestjydsk Havfiskeri. Medlem af repræsentantskabet 
for Det danske Hedeselskab 1917. Formand og bestyrelsesmedlem i 
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landbo- og hesteavlsforeninger. Formand for Det konservative Fol
keparti i 8. landstingskreds. - Gift 24. sept. 1901 i Helgenæs med 
Clara Marie Rasmussen, f. 10. febr. 1874 i Stødov skole, Helgenæs, 
datter af lærer Niels Michael Rasmussen og Anna Magdalene Em
borg. Død 21. febr. 1947.
Børn:

1. Poul Stokholm Sørensen, f. 15. sept. 1913 på Vestervig Over
gård, se VIII, A, 1.

VII, C.
Sophie Louise Sørensen, f. 12. febr. 1875 på Irup, død 25. sept. 
1965 i Calgary. Gymnastiklærerindeeksamen 1898. - Gift 19. okt. 
1906 i Skyum med Peder Christian Willadsen Aaskov, f. 3. febr. 
1870 på Odbygård ved Uglev, død 2. dec. 1958 i Calgary, søn af 
proprietær Malthinus Willadsen og Kristine Pedersen.
1906 forpagter og 1910-1912 ejer af Helligkildegård, Hvidbjerg. 
1912-1920 ejer af Johannesminde, Gloslunde, 1920-1922 af Ma- 
rienlund. 1922-1924 ejer af en konfektforretning i Århus, 1924- 
1926 af en slagterforretning i København. Familien Aaskov ud
vandrede i foråret 1926 til Canada, hvor mændene arbejdede 1 år 
på en farm i Saskatchewan. Flyttede 1927 til Richdale, Alberta, 
og købte 320 acres land, 1929 til Crossfield, Alberta og forpagtede 
640 acres. Forpagtede 1932 640 acres i Madden, Alberta. Forpag
tede i 1935 en anden farm på 640 acres i samme distrikt. Købte 
1938 340 acres land i samme distrikt, opførte bygninger og tilkøbte 
i 1950 160 acres. Denne ejendom overtoges i 1951 af sønnen Malthe 
Willadsen Aaskow. Forældrene flyttede til Calgary og forpagtede 
320 acres land.
Børn:

1. Malthe Willadsen Aaskow, f. 21. juli 1907 på Helligkildegård, 
se VIII, C, 1.

2. Johannes Willadsen Aaskow, f. 3. nov. 1910 på Helligkilde
gård, se VIII, C, 2.

3. Ane Sophie Willadsen Aaskow, f. 12. april 1915 på Johannes
minde, se VIII, C, 3.

VII, D.
Kirstine (Søster) Sørensen, f. 1. maj 1877 på Irup, død 14. dec. 
1923 på Linderumgård. - Gift 5. marts 1900 på Irup med Johan- 
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nes Thorlund Hasselbalch1), f. 5. marts 1873 i Hjørring, død 30. 
sept. 1947 på Linderumgård, søn af proprietær og sagfører Peter 
Hasselbalch og Hedvig Spårck. Uddannet ved landbruget. 1896- 
1899 mejeriforpagter på Linderumgård. 1899 ejer af Linderum
gård, 1907 tillige medejer af Aastrup med afbyggergården Tve- 
vang. Formand for Hjørring Amts Svineslagteri, medlem af be
styrelsen for Trængende jyske Landmænd og deres Efterladte. 
(Gift 2. gang 19. okt. 1925 i Tårs med Ellen Ammitzbøll, f. 22. 
april 1876 på Hvidstedgård, død 2. maj 1960 i København.) 
Børn:
1. Hedvig Sofie Wilhelmine Hasselbalch, f. 2. febr. 1901 på Lin

derumgård, se VIII, D, 1.
2. Johanne Louise Hasselbalch, f. 14. maj 1902 på Linderumgård, 

se VIII, D, 2.
3. Ida Hasselbalch, f. 11. febr. 1904 på Linderumgård, se VIII, 

D, 3.
4. Marie Toto Høeg Hasselbalch, f. 26. sept. 1906 på Linderum

gård, se VIII, D, 4.
5. Søster Hasselbalch, f. 26. marts 1908 på Linderumgård, se VIII, 

D, 5.
6. Karl Johannes Spårck Hasselbalch, f. 5. juni 1913 på Linde

rumgård, se VIII, D, 6.
7. Elisabeth Hasselbalch, f. 18. febr. 1915 på Linderumgård, se 

VIII, D, 7.
VII, E.

Ida Sørensen, f. 14. juni 1879 på Irup, død 7. jan. 1907 i Varde. 
- Gift 3. nov. 1903 i Hørdum med Christoffer Pedersen, f. 12. dec. 
1873 i Skallerup, Udby, død 5. juli 1939 i Haldum. Kapellan i 
Skyum-Hørdum 1898-1902, sognepræst i Varde 1902-1910, i Has- 
sing-Villerslev 1910-1917, i Vitten-Haldum-Hadsten 1917. (Gift 
2. gang 16. april 1909 i Sorø med Mary Christine Louise Trautner, 
f. 5. febr. 1881 i Sorø, død 22. juli 1962 i Århus.) 
Børn:
1. Karen Sophie Pedersen, døbt 23. dec. 1904 i Varde, død som 

spæd.

*) Jvf. “Slægten Hasselbalch* ved Th. Hauch-Fausbøll, København 1930, s. 245.
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VII, F.
Johannes Sørensen, f. 10. aug. 1881 på Irup, død 8. maj 1944 på 
Irup. Præliminæreksamen (Thisted) 1896. 1. maj 1906 forpagter 
på Irup. 1. april 1914 ejer af Irup. Medlem af Skyum-Hørdum sog
neråd 1929-1937. Medlem af repræsentantskabet for Det danske 
Hedeselskab. Bestyrelsesmedlem i A/S Thylands Bank. - Gift 19. 
okt. 1906 i Skyum med Ingeborg Marie Christensen, f. 31. marts 
1881 på Ladefogedgården i Stenstrup, død 11. marts 1943 på Irup, 
datter af gård- og teglværksejer Mads Christensen og Kirstine Ma
rie Skov.
Børn:

1. Ida Sørensen, f. 30. nov. 1907 på Irup, død 21. sept. 1943 på 
Vejlefjord Sanatorium. - Gift 26. juli 1932 på Vejlefjord 
Sanatorium med Paul Gert Sørensen, f. 28. nov. 1905 på Fre
deriksberg, søn af apoteker Gerhard Sophus Sørensen og Wil
helmine Christiansen. Student (mat.) fra Metropolitanskolen 
1926. Cand. polyt. 1932. Ingeniør ved A/S Titan, København, 
1933-1938, ved Statsprøveanstalten 1. aug. 1938, afdelings
ingeniør sst. 1. juli 1955-1. sept. 1974, kst. direktør sst. 1. juli 
1972-31. jan. 1973. Ridder af Dannebrog 10. april 1969. For
mand for Nordisk Samfund for Campanologi aug. 1973. (Gift 
2. gang i København 19. april 1952 med Inger Elsebeth An
dersen, f. 24. april 1917 i København, død 6. maj 1962 i Ved
bæk.)

2. Kirstine (Søster) Sørensen, f. 17. marts 1909 på Irup, se VIII, 
F, 2.

3. Anders Sørensen, f. 14. juni 1910 på Irup. Student (mat.) fra 
Østre Borgerdydskole, København 1929. Forstkandidat 1935. 
Forpagter af Irup skov 1940. Ejer af samme fra 1944. Med
lem af bestyrelsen for A/S Thylands Trælasthandel 1958- 
1975. - Gift 24. juli 1942 i Vestervig med Esther Juul Ussing, 
f. 6. jan. 1911 i Visbyå, datter af købmand, senere direktør 
for Thylands Trælasthandel, Ludvig Ussing og Ellen Louise 
Juul. Realeksamen (Hurup) 1928. Klosterskole i Saventhem, 
Belgien, 1928-1929. Sygeplejeeksamen (Kommunehospitalet, 
København) 1940. Medlem af bestyrelsen for Thylands Træ
lasthandel 1975.

4. Lauritz Sørensen, f. 5. april 1912 på Irup, se VIII, F, 4.
5. Johannes Sørensen, f. 13. juni 1913 på Irup, se VIII, F, 5.
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6. Udøbt pige, født 23. febr. 1915 på Trup, død 1. marts 1915 
på Irup, kvalt af dynen i vuggen.

7. Ole Stigaard Sørensen, f. 8. juni 1916 på Irup, se VIII, F, 7.
8. Ane-Sofie Stigaard Sørensen, f. 3. marts 1918 på Irup, død 

15. okt. 1927 på Koldby Sygehus af blindtarmsbetændelse.
9. Mogens Stigaard Sørensen, f. 18. jan. 1920 på Irup, se VIII, 

F, 9.
10. Ingeborg Stigaard Sørensen, f. 1. dec. 1921 på Irup. Realeks

amen (Hurup) 1937. På Mariaforbundets Kursus på Baunehøj 
ved Jægerspris 23. aug. 1939-15. april 1940. Sygeplejeelev 
på Nykøbing Mors Sygehus 15. aug. 1944-15. aug. 1946. Med
lem af styrelsen for Nordjysk Forening for Naturvidenskab 
1967-1975. Medlem af interessentskabet “Irup” 1. marts 1972. 
-Gift 22. dec. 1946 i Skyum med Svend Sørensen, f. 27. febr. 
1908 på Frederiksberg, søn af apoteker Gerhard Sophus Sø
rensen og Wilhelmine Christiansen. Student (nyspr.) fra Me- 
tropolitanskolen 1927. Cand. mag. (København) 1933 (dansk 
og fransk). Lærer ved C. la Cours Realskole, Randers, 1. marts 
1934. Timelærer ved Aalborg Katedralskole 1. aug. 1935. Ad
junkt sst. 1. febr. 1940. Lektor sst. 1. aug. 1952. Studielektor 
sst. 1. maj 1971-31. juli 1975. Redaktør af “Acta Campano- 
logica” 1973.

11. Paul Stigaard Sørensen, f. 6. nov. 1922 på Irup, se VIII, F, 11.
12. Birte Stigaard Sørensen, f. 12. jan. 1927 på Irup, se VIII, F, 12.

VII, G.
Hedevig Sørensen, f. 3. juni 1886 på Irup, død 16. marts 1964 på 
Tøttrupgård. Ejer af Tøttrupgård 1959-1964. - Gift 20. nov. 1908 
på Irup med proprietær Mads Christian Korsgaard, f. 25. aug. 1883 
på Tøttrupgård, død 8. febr. 1959 på Thisted Sygehus, søn af pro
prietær Mads Peter Korsgaard og Christine Marie Christensen. 
Malling Landbrugsskole vinteren 1900-1901 og jan.-aug. 1905. 
1. nov. 1908 ejer af Tøttrupgård. I sognerådet for Skyum-Hørdum 
1917-1929 (formand 1925-1929). I bestyrelsen for TTiy Højspæn
dingsværk (næstformand) 1919-1923. Formand for mejeriet Ny- 
haab ca. 1920-1929. Amtsrådsmedlem fra 1922. Formand f. Thi
sted Andelsslagteri 1929. I bestyrelsen f. A/S Thisted Bryghus 
1929. I bestyrelsen f. Thisted Bank 1930. Formand f. Hurupkred- 
sens konservative vælgerforening 1930-1952. Formand f. Det kon
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servative Folkepartis amtsudvalg f. Thisted amt. Næstformand f. 
Det konservative Folkeparti 1930-1936. Næstformand i Landbofor
eningen Nordthy 1933-1943. Kreditforeningsrepræsentant f. Viborg 
1934 (formand f. repræsentantskabet 1949). I bestyrelsen f. Land
brugsministeriets Kvæg- og Kødudvalg 1935-1937. I bestyrelsen f. 
Blodalbuminfabrikken i Nørresundby. Medlem af Amtsraadsfor- 
eningens bestyrelse 1935. Medlem af Andelsslagteriernes Note
ringsudvalg og Kontroludvalg 1936-1943. Medlem af Thyborøn - 
kommissionen 1937. Medlem af Sygehusforeningens bestyrelse 1937. 
I repræsentantskabet f. forsikringsselskabet Danmark 1938. I be
styrelsen f. A/S Thisted offentlige Markedshal 1945. Landstings
mand 1936-1953. Næstformand f. Landstingets præsidium 1943- 
1953. Medlem af Landstingets finansudvalg. Medlem af kommis
sionen til ombygning af Rigshospitalet. Medlem af Kreditforenings
kommissionen 1949. Medlem af Nationalbankens repræsentantskab 
1942-1953. Medlem af Motorkommissionen 1942, af Motorafgifts
kommissionen 1947, af Jordemoderkommissionen, af Brandkommis
sionen og af Sandflugtskommissionen 1954. Udnævnt til ridder af 
Dannebrog 1935, dannebrogsmand 1947, kommandør af Danne
brog 1956.
Børn:

1. Anna Marie Korsgaard, f. 3. nov. 1909 på Tøttrupgård, død 
sst. 30. juli 1910.

2. Hans Peter Korsgaard, f. 6. april 1911 på Tøttrupgård, død 
sst. 26. jan. 1912.

3. Kai Wilhelm Korsgaard, f. 28. april 1912 på Tøttrupgård. Real
eksamen (Hurup) 1928. I handelslære hos Carl Møller, Koldby, 
1928-1931, handelseksamen fra Handelshøjskolen i Århus 1933. 
Til og med 1945 på Andelsslagteriernes Fælleskontor i Køben
havn med kortere ophold som voluntør i England og Tyskland. 
Jan. 1946-dec. 1962 direktør for det engelske handelsselskab 
W. Weddels & Co. Ltd.s danske filial i København. April 1964 
-maj 1972 ejer af Tøttrupgård, desuden ejer af Risager ved 
Hjallerup 1963-1965. Siden 1973 bosat i Spanien. - Gift 29. 
juli 1939 på Københavns rådhus med Helena Marjorie Stevens, 
f. 8. jan. 1910 i London, datter af William Francis Stevens, an
sat i Ministry of Works, og Helena Bayliss. 1939-1948 manne
quin hos Magasin du Nord, København. 1949-1965 indehaver 
af kjoleforretning og salon “Etienne”, København.
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4. Hedevig Elisabeth (Søster) Korsgaard, f. 21. juli 1913 på Tøt
trupgård, se VIII, G, 4.

5. Knud Reinholdt Korsgaard, f. 26. juli 1914 på Tøttrupgård, 
se VIII, G, 5.

6. Karen Margrethe Korsgaard, f. 26. maj 1917 på Tøttrupgård, 
se VIII, G, 6.

7. Carl Gunnar Christian Korsgaard, f. 8. maj 1921 på Tøttrup
gård, se VIII, G, 7.

VIII, A, 1.
Poul Stokholm Sørensen, f. 15. sept. 1913 på Vestervig Overgård. 
Student (mat.) fra Kolding Gymnasium 1932. På Ollerup Gymna
stikhøjskole vinteren 1932-1933. Løjtnant i flyvevåbnet 1935. Ud
dannet ved landbrug på forskellige gårde. På Dalum Landbrugs
skole 1938-1939. 1941-1971 ejer af Vestervig Overgård. 1965 ejer 
af Over Gramstrup, Vestervig. Formand for Thisted Amts Tolv
mandsforening. Medlem af repræsentantskabet for Thylands Bank 
i Hurup. Næstformand i Landbrugets Arbejdsgiverforening for 
Nordvest-Jylland. I bestyrelsen for Understøttelsesforeningen for 
jydske Landmænd og deres Efterladte. - Gift 10. maj 1941 i Nr. 
Bjert med Gunder Marie Sandager, f. 26. maj 1916 i Banggård i 
Nr. Bjert, datter af proprietær Maximilian Cecilius Sandager og 
Birgitte Kirstine Christensen. Realeksamen (Kolding Gymnasium) 
1933. Husholdnings- og bameplejekursus på Den Suhrske Husmo
derskole i København 1935. På kostskole i Dresden 1937.
Børn:
a. Birgitte Marie Stokholm Sørensen, f. 26. april 1943 på Vestervig 

Overgård, se IX, A, 1, a.
b. Lauritz Michael Stokholm Sørensen, f. 1. aug. 1947 på Vester

vig Overgård. Realeksamen (Vestervig) 1965. På Vejle Idræts
højskole nov. 1965-maj 1966. Elev på Gjorslev 1966-1967, 
Stougård, Tørring, 1967, Morsø Afkomsprøvestation 1967-1968. 
På Rødding Højskole maj-sept. 1968. Aftjent værnepligt som 
garder 1968, sergent ved Sandholmlejren 1969-1970. På Næs
gård Agerbrugsskole nov. 1970-nov. 1971. Landmålerassistent 
i Virum 1972. Uddannelse til L.D.er (landbrugstekniker) på 
Nordisk Landboskole, Odense 1972-1974. Ansat ved Dansk 
Landbrugs Grovvareselskab i Skive okt. 1974-aug. 1975, ved 
Det danske Hedeselskab, Viborg, som leder af den dræntekniske 
afdeling aug. 1975. - Gift 25. april 1975 i Stubbekøbing med
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Lisbeth Kjørup Nielsen, f. 1. jan. 1950 i Stubbekøbing, datter 
af hotelejer Alf Nielsen og Gudrun Kjørup. Realeksamen (Stub
bekøbing) 1967. Au pair-ophold i USA 1968. Sygeplejeeksamen 
(Nykøbing Falster) 1972. Ansat på Odense Sygehus 1972-1974, 
på Skive Sygehus 1974-1975, på Silkeborg Sygehus 1. okt. 1975.

c. Dorte Elisabeth Stokholm Sørensen, f. 24. maj 1953 på Vester
vig Overgård. Student (nyspr.) fra Thisted Gymnasium 1972. 
Tresproget korrespondenteksamen (Århus) 1974. Under fortsat 
uddannelse sammesteds til erhvervssproglig afgangseksamen i 
spansk og engelsk.

VIII, C, 1.
Malthe Willadsen Aaskow, f. 21. juli 1907 på Helligkildegård i 
Hvidbjerg sogn. Realeksamen (Hurup) 1925. Udvandrede i foråret 
1926 til Canada. Arbejdede sammen med familien på forskellige 
farme (se VII, C). Overtog 1951 ejendommen i Madden, Alberta, 
efter forældrene; ejendommen var da på 500 acres. - Gift 28. febr. 
1939 i Crossfield med Nancy Jessie Cameron, f. 25. dec. 1918 i 
Forres, Skotland, datter af landmand Kenneth Cameron og Jessie 
Ann McPhail. Emigreret til Canada 1927.
Børn:
a. Louise Jessie Aaskow, f. 18. dec. 1939 i Calgary, se IX, C, 1, a.
b. Joan Esther Aaskow, f. 24. nov. 1942 i Madden, se IX, C, 1, b.
c. Donald Malthe Willadsen Aaskow, f. 6. april 1950 i Calgary, 

se IX, C, 1, c.
d. Brian Christian Willadsen Aaskow, f. 26. nov. 1954 i Calgary. 

Afgang fra skolen i Airdrie (12. kl.) 1973. Arbejder ved land
bruget.

VIII, C, 2.
Johannes Willadsen Aaskow, f. 3. nov. 1910 på Helligkildegård 
i Hvidbjerg sogn. Udvandrede i foråret 1926 til Canada og arbej
dede sammen med familien på forskellige farme. Købte 1943 320 
acres land i Madden, Alberta, og opførte bygninger. Har siden købt 
endnu 320 acres. - Gift 24. juni 1944 i Calgary, Alberta, med Eve
lyn Leona Havens, f. 1. marts 1923 i Madden, datter af farmer 
Jess Harrison Havens og Christena Larson.
Børn:
a. Gordon Poul Aaskow, f. 13. april 1945 i Calgary. High School 

1962. Landbrugsuddannelse (Olds Landbrugsskole 1964). Ar
bejdede hjemme 1964-1969. Overtog 160 acres 1969. - Gift
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3 maj 1975 i Calgary med Donna Mae Dalager, f. 1. maj 1948 
i Calgary, datter af tømrermester Tilman Dalager og Eleanor 
Patterson. Uddannet på sekretærskole i Calgary 1966.

b. Cheryl Diane Aaskow, f. 7. maj 1949 i Calgary, se IX, C, 2, b.
c. Dale John Willadsen Aaskow, f. 4. juni 1962 i Calgary.

VIII, C, 3.
Ane Sophie Willadsen Aaskow, f. 12. april 1915 på Johannes- 
minde, Gloslunde sogn. Udvandrede i foråret 1926 til Canada. - 
Gift 15. febr. 1941 i Madden med Edwin Louis Rach, f. 3. nov. 
1917 i Madden, søn af farmer Alvin Joseph Rach og Ellen Dale 
Morin. Ejer af fødehjemmet, der har et tilliggende af 640 acres 
land.
Børn:
a. Gary Dale Rach, f. 1. nov. 1942 i Madden, se IX, C, 3, a.
b. Dennis James Rach, f. 8. febr. 1946 i Madden, se IX, C, 3, b.

VIII, D, 1.
Hedvig Sofie Wilhelmine Hasselbalch, f. 2. febr. 1901 på Linde
rumgård. Realeksamen (Sindal) 1916. Privatlærerinde i Tylstrup 
og Vestervig 1917-1920. Uddannet ved husvæsen på Aastrup og 
Linderumgård 1920-1922. Sygehjælper på Hjørring Sygehus sept. 
1956-marts 1974. - Gift 25. juli 1922 i Ugilt med Chresten Grundt
vig Sørensen, f. 18. febr. 1890 i Tylstrup, død 12. juni 1969 i Hjør
ring, søn af købmand Nicolaj Grundtvig Sørensen og Benedicte 
Christensen. 1922 forpagter, 1936-1955 ejer af Tvevang, Hæstrup. 
Børn:
a. Kirsten Grundtvig Sørensen, f. 25. dec. 1923 på Tvevang, se 

IX, D, 1, a.
b. Inger Grundtvig Sørensen, f. 25. dec. 1923 på Tvevang, se IX, 

D, 1, b.
c. Steen Grundtvig Sørensen, f. 17. okt. 1925 på Tvevang, se IX, 

D, 1, c.

d. Bente Dora Kirstine Grundtvig Sørensen, f. 13. juli 1928 på 
Tvevang, se IX, D, 1, d.

VIII, D, 2.
Johanne Louise Hasselbalch, f. 14. maj 1902 på Linderumgård. 
Ejer af Aastrup ved Hjørring. - Gift 12. april 1927 i Ugilt med
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Emil Jensen Aas, f. 1. nov. 1900 på Aas ved Tårs, død 16. nov. 
1966 på Aastrup, søn af godsejer Christian Jensen Aas og Agnes 
Lucia Weimann. 1926 inspektør på og fra 1. aug. 1936 til sin død 
ejer af Aastrup.
Børn:
a. Agnete Aas, f. 27. jan. 1929 på Aastrup, se IX, D, 2, a.
b. Ivar Hasselbalch Aas, f. 18. marts 1930 på Aastrup. Realeks

amen 1945 (Hjørring private Realskole). Landbrugsuddannelse 
på forskellige større gårde i Jylland, på Falster og Sjælland. 
Aftjent værnepligt ved ingeniørtroppeme (København) 1949- 
1950. Kursus på Korinth Landbrugsskole 1951. 1951-1966 for
valter og siden 1966 bestyrer på Aastrup.

c. Anders Aas, f. 1. juni 1935 på Aastrup. Landbrugsuddannelse 
på forskellige større gårde. 1. nov. 1953-1. maj 1954 på Vrå 
Højskole. 1. nov. 1954—1. maj 1955 på ride- og køreskolen “Ny 
Toftegård” på Sjælland. Aftjent værnepligt som garder 1955 
-1956. Ejer af Skiveren, Sdr. Harritslev 1961-1970. Har for
ladt landbruget og er uddannet ved murer- og tømrerfaget.

VIII, D, 3.
Ida Hasselbalch, f. 11. febr. 1904 på Linderumgård. Student (ny- 
spr.) fra Hjørring Gymnasium 1921. Cand. phil. 1922. Ved husvæ
sen til 1927. Sygeplejerske til 1932. - Gift 13. maj 1932 i Ugilt 
med Hans Severin Emil Kloch, f. 10. febr. 1901 i Hjørring, søn af 
sagfører Frederik Marius Kloch og Ingeborg Birk. Student (nyspr.) 
fra Hjørring Gymnasium 1919. Cand. polyt. 1925. 1926-1929 ansat 
ved afvanding af marsken. 1929-1932 ved F. L. Schmidt i New 
York. 1932-1969 distriktsvej assistent i Haderslev amt.
Børn:
a. Søren Hasselbalch Kloch, f. 7. aug. 1935 i Haderslev, se IX, 

D, 3, a.
b. Ingeborg Kloch, f. 3. febr. 1937 i Haderslev, se IX, D, 3, b.
c. Mogens Hasselbalch Kloch, f. 18. juni 1940 i Haderslev, se IX, 

D, 3, c.
d. Johannes Hasselbalch Kloch, f. 18. juni 1940 i Haderslev, se 

IX, D, 3, d.
e. Misbeth Hasselbalch Kloch, f. 27. marts 1947 i Haderslev. Op

hold på Borrehus Husholdningsskole 1965, Båring Højskole
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1965-1966. Uddannet ved barnepleje 1966-1967, på vuggestue 
1967-1968 og som sygehjælper 1968-1969. Sygehjælper ved 
Silkeborg Sygehus 1. nov. 1969.

VIII, D, 4.
Marie Toto Høeg1) Hasselbalch, f. 26. sept. 1906 på Linderum- 
gård. Realeksamen (Hjørring Gymnasium) 1922. Ophold på Askov 
Sløjdskole efteråret 1922, Borupgård 1923-1924. Privatlærerinde 
på Tøttrupgård 1924-1925. Uddannet ved husvæsen på Aastrup 
1925-1926, Lyngballegård, Hammel, 1927, Hotel “Skandinavien”, 
Hjørring, 1927-1928. - Gift 25. sept. 1928 i Ugilt med Lauritz 
Christian Kronborg, f. 27. juni 1898 på Nørre Fårbæk, Klim, død 
30. maj 1972 på Kjelleruphus, Gjøl, søn af gårdejer Jens Martin 
Kronborg og Kathrine Marie Sønderstrup. Ejer af Øster Mejlsted, 
Brønderslev, 1928-1955, af skovejendommen Kjelleruphus på Gjøl 
1954-1972.
Børn:
a. Vibeke Kronborg, f. 20. juni 1930 på Øster Mejlsted. Væverske, 

uddannet i Skanderborg.
b. Inge Kronborg, f. 17. maj 1934 på Øster Mejlsted, se IX, D, 

4, b.

VIII, D, 5.
Søster Hasselbalch, f. 26. marts 1908 på Linderumgård. Student 
(nyspr.) Hjørring Gymnasium 1925. Cand. phil. 1926. Ved husvæsen 
til 1928. Sygeplejerske på Dr. Louises Børnehospital i København 
1928-1930. På Københavns Kommunehospital 1931-1935. Syge
hjælper på Hjørring Sygehus fra 1965. - Gift 24. febr. 1935 i Ugilt 
med Knud Valdemar Fougaard Harder, f. 9. dec. 1897 i Fredericia, 
søn af telegrafkontrollør Valdemar Harder og Ane Else Dorthea 
Fougaard. Uddannet ved landbruget. Landbrugskandidat 1927. 
Ansat ved Forsøgslaboratoriet 1927. Forsøgsassistent ved svinefod- 
ringsforsøg på Linderumgård 1935-1957. Ejer af Vestergård i 
Tranget sept. 1957-marts 1965.
Børn:
a. Jørgen Hasselbalch Harder, f. 15. marts 1937 i Hjørring, se 

IX, D, 5, a.

*) Kort før Totos fødsel havde hendes moder, der var ivrig jæger, skudt sin før
ste høg!
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b. Elisabeth Hasselbalch Harder, f. 25. sept. 1940 i Hjørring, se
IX, D, 5, b.

VIII, D, 6.
Karl Johannes Sparck Hasselbalch, f. 5. juni 1913 på Linderum- 
gård. Student (nyspr.) Hjørring Gymnasium 1930. Uddannet ved 
landbruget. Forvalter på Aastrup Hovedgård, Lindenborg og Dron
ninglund Hovedgård. På Dalum Landbrugsskole 1935. Inspektør 
på Grønnesøgård, Hundested, 1. nov. 1938-1. juli 1948. Ejer af 
Linderumgård 1. okt. 1947-1. aug. 1967, tillige af Grønnesøgård 
1. juli 1948-1. aug. 1967. - Gift 27. okt. 1938 i Vrå valgmenigheds
kirke med Inger Kirstine Beck, f. 17. dec. 1914 på Enggården, Søn
derskov. Datter af proprietær Aage Beck og Kirstine Ladegaard. 
Student (nyspr.) fra Hjørring Gymnasium 1933. Uddannet ved 
husvæsenet. Studieophold i England 1935-1936.
Børn:
a. Karsten Hasselbalch, f. 13. maj 1940 på Grønnesøgård, se IX, 

D, 6, a.
b. Helge Hasselbalch, f. 19. aug. 1942 på Grønnesøgård, se IX, 

D, 6, b.
c. Eva Hasselbalch, f. 10. sept. 1945 på Grønnesøgård, se IX, 

D, 6, c.
d. Hedvig Sparck Hasselbalch, f. 22. jan. 1947 på Grønnesøgård, 

se IX, D, 6, d.
VIII, D, 7.

Elisabeth Hasselbalch, f. 18. febr. 1915 på Linderumgård. Student 
(nyspr.) Hjørring Gymnasium 1932. Kontoruddannelse og ansæt
telse på Andelsslagteriernes Fælleskontor, Axelborg, København, 
1. april 1934-1. april 1941. - Gift 30. maj 1941 i Ugilt med Søren 
Kjeldsen Rasmussen, f. 7. nov. 1915 i Tranekær, Langeland, søn af 
konsulent Anders Kjeldsen Rasmussen og Martha Sørensen. Real
eksamen (Viborg Katedralskole) 1932. Uddannet på Viborg An
delsslagteri 1932-1936. Ansat på Andelsslagteriernes Fælleskontor 
1937-1945. Direktør i A/S Houlberg, Kødbyen, København, 1945, 
i A/S Cold Stores, København, 1957.
Børn:
a. Birte Kjeldsen Rasmussen, f. 13. jan. 1943 på Frederiksberg, 

se IX, D, 7, a.
b. Merete Kjeldsen Rasmussen, f. 16. jan. 1946 på Frederiksberg, 

se IX, D, 7, b.
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c. Inge Kjeldsen Rasmussen, f. 8. nov. 1954 i Gentofte. Student 
(nyspr.) fra Gentofte Statsskole 1973. Ophold i England og 
Frankrig. Korrespondent (engelsk og spansk) fra Handelshøj
skolen, København 1976.

VIII, F, 2.
Kirstine (Søster) Sørensen, f. 17. marts 1909 på Irup, død 5. april 
1971 i Fredensborg. Præliminæreksamen (Hvidbjerg) 1925. Kursus 
på Mariaforbundet i København. Uddannelse ved husvæsenet. To
årig barneplejeuddannelse. - Gift 26. aug. 1933 i Skyum med læge 
Kay Ellem, f. 27. febr. 1900 i Aalborg, søn af skoleinspektør Jens 
Peter Ellem og Marie Poulsen. Student (nyspr.) fra Ordrup Gym
nasium 1919. Lægeeksamen 1927. Reservelæge i Marinen 1928- 
1932. Forskellige københavnske hospitaler 1928-1932. Kredslæge
eksamen 1929. Praktiserende læge fra 1931 i Herlev, Hump Thy 
og Hedehusene. Jernbanelæge 1939. Praksis i Gentofte 1944-1965, 
siden da privat i Fredensborg.
Børn:
a. Ole Ellem, f. 15. okt. 1937 i Nykøbing Mors, se IX, F, 2, a.

VIII, F, 4.
Lauritz Sørensen, f. 5. april 1912 på Imp, død 23. jan. 1959 på 
Bullemp Skovgård. Præliminæreksamen (Hvidbjerg) 1926. Mel
lemskoleeksamen (Østre Borgerdydskole) 1927. Uddannelse ved 
landvæsen, på Imp, Kejsergaarden ved Alsø, Holstenshus avlsgård 
ved Fåborg. Aftjent værnepligt ved infanteriet maj 1933-okt. 1934 
med uddannelse ved Kometskolen. Udnævnt til sekondløjtnant 
1935. 1. juli 1936-marts 1945 ejer af Tilstedgård ved Thisted. 
2. febr. 1946-15. juli 1954 ejer af Sødringholm ved Dalbyover. 
1. aug. 1954 ejer af Bullerup Skovgård ved Agedmp på Fyn. - Gift 
27. dec. 1942 i Set. Hans Kirke i Odense med Ellen Johanne Ka
thrine Jensen, f. 12. nov. 1918 på Østrupgård ved Fåborg, datter 
af forpagter Oluf Julius Frederik Vilhelm Jensen og Inger Jo
hanne Hansen. - Realeksamen (Ullerslev) 1934. Kursus på Odense 
Fagskole. Uddannelse som barneplejerske på Dansk Røde Kors 
Hjem i Gentofte, eksamen 1938. Derefter barneplejerske i private 
hjem til sit giftermål. Solgte 1959 Bullemp Skovgård. Sekretær
eksamen i Odense 1965. Bosat i Marslev.
Børn:
a. Søren Stigaard Sørensen, f. 29. jan. 1944 på Tilstedgård. Ud
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lært vogn- og beslagsmed 14. dec. 1963. Aftjent værnepligt fra 
2. marts 1964 og hjemsendt som sergent fra Kronens Artilleri
regiment 2. marts 1967. Realeksamen fra kursus i Hellerup 
juni 1967. Odense Teknikum (Husbygningslinien) aug. 1967— 
nov. 1969. Ansat hos Bühler i Urzwil, Schweiz, med Skandi
navien som arbejdsområde fra 1. febr. 1970 til jan. 1973. Ansat 
hos “Aarup Produktion A/S”, Glostrup, 1. febr. 1973. For dette 
firma år i Afghanistan som supervisor ved silobyggeri. Ind
trådt i malkemaskinesektoren i firmaet efter hjemkomsten som 
product manager. Jan.-febr. 1975 studieophold på “Fullwoods” 
malkemaskinefabrikker i England. Product manager i The 
Aarup Group inden for malkemaskinesektoren 1. marts 1975. 
Rejste 13. jan. 1976 til Ramadi i Iraq som supervisor for ma
skinfabrikken “President”, Holbæk, med ansættelse for et år 
for inden for den tid også som chefmontør at forestå to mølle
byggerier i Tamya.

b. Jane Stigaard Sørensen, f. 16. maj 1946 på Sødringholm, se 
IX, F, 4, b.

c. Claus Stigaard Sørensen, f. 1. aug. 1950 på Sødringholm. Real
eksamen (Marie Jørgensens Skole, Odense) 1967. I tømrerlære 
i Marslev, svendebrev april 1971. Byggetekniker jan. 1973 fra 
Teknisk Skole, Odense. Bygningskonstruktør jan. 1975 fra Byg
geteknisk Højskole, Horsens. Aftjent værnepligt ved Luft
værnsartilleriet, flyvestation Karup 1. febr.-l. nov. 1975. 3. nov. 
1975 ansat i firmaet “Hosby Huse”, Juelsminde, som konstruk
tør. - Gift 23. aug. 1975 i Rønninge kirke med Gunver Aabjerg, 
f. 31. marts 1949 i Langeskov, datter af gas- og vandmester 
Arild Aabjerg og Kaja Pedersen. Realeksamen (Langeskov) 
1966. Uddannet til teknisk assistent på Odense tekniske Skole 
1966-1968. På Gymnastikhøjskolen i Ollerup 1968-1969. Tek
nisk assistent i firmaet Horsens Elektro.

VIII, F, 5.
Johannes Sørensen, f. 13. juni 1913 på Irup, død 12. sept. 1956 
på Århus Kommunehospital. Realeksamen (Hurup) 1928. 1. aug. 
1928-1. okt. 1931 uddannelse ved landvæsen på Irup, Sortkær ved 
Kvissel og Kroghenlund ved Stenstrup. 1. jan. 1932-1. april 1932 
på Andelsslagteriets kontor i Thisted. 1. april 1932-1. juli 1941 
ansat i A/S Thylands Bank, Hurup. 1939 bankkursus på Købmands
skolen i København. 1. juli 1941-1. april 1944 ejer af Teglgården 
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i Askildrup ved Randers. 1. sept. 1944-1. dec. 1946 ejer af Skjærns- 
øde, Gøttrup ved Fjerritslev. 1. dec. 1946-1. april 1956 ansat ved 
Amtsligningsinspektoratet for Thisted Amt i Thisted. 1. april 1956 
kæmner i Skyum-Hørdum kommune. - Gift 11. maj 1940 i Skyum 
Kirke med Eva Laura Maria Elisabeth Heeager, f. 26. nov. 1916 
i Nørresundby, datter af trafikassistent (senere stationsforstander 
i Bedsted) Alexander Fritz Heeager og Edle Rasmine Friis. Mel
lemskoleeksamen (Danmarksgades Skole, Aalborg) 1932. 1. april 
1935-1. maj 1937 ekstraskriver på Bedsted jernbanestation. 1. maj 
1937-1. maj 1940 sygeplejeuddannelse på Sæby Sygehus, Høng, 
Sjælland. Sygeplejerske på Thisted Sygehus 1. nov. 1956-1. maj 
1957, Koldby Sygehus 1. maj 1957—1. maj 1958, Thisted Sygehus 
1. april 1960-1. april 1975, Koldby Sygehus 1. maj 1975-31. dec. 
1975. (Gift 2. gang 25. april 1958 i Vivild kirke med førstelærer 
Frode Søgaard, Villerslev, f. 30. juli 1917 i Vinderslev, søn af før
stelærer Jens Christian Søgaard og Ingeborg Jensine Sofie Petrea 
Jensen. (Han gift 1. gang med Ellen Eriksen, f. 22. dec. 1925, død 
5. aug. 1957.)) 
Børn:

a. Ann Sofie Stigaard Sørensen, f. 27. dec. 1942 på Teglgården 
i Askildrup, se IX, F, 5, a.

b. Anders Stigaard Sørensen, f. 2. dec. 1944 på Skjærnsøde (Gøt
trup). Realeksamen (Koldby) 1962. I klejnsmedelære i Villers
lev og Thisted (Cimbria). Svendebrev 1. jan. 1968. Maskin
ingeniør (Aalborg Teknikum) nov. 1972. Aftjent værnepligt 
ved flyvevåbnet (Aalborg) nov. 1972-nov. 1973. Ansat som 
ingeniør ved A/S Nutridan Engineering, Åbybro dec. 1973. - 
Gift 20. maj 1972 i Viby (Århus) med Ruth Thomsen, f. 11. maj 
1944 i Viby, datter af kriminalassistent Charles Thyge Thom
sen og Ulla Kirstine Nielsen. Realeksamen (Viby) 1961. Lærer
eksamen (Marselisborg Seminarium) 1967. Lærer ved GI. Lind
holm Skole (Nørresundby) 1967.

c. Hans Henrik Stigaard Sørensen, f. 4. maj 1949 i Dragsbæk 
(Thisted). Realeksamen (Koldby) 1967. Bankelev i Handels- og 
Landbrugsbanken i Thisted 15. juli 1967-15. juli 1970. Bank
assistent sst. 15. juli 1970-30. juni 1972. Handelsmedhjælper
eksamen (Thisted) 1969. Bestået statskontrolleret højere fag
prøve i regnskabslære 1970. Bestået Den et-årige Bankskole i 
Thisted 1972. Bankassistent i Banken for Nørresundby og Om
egn 1. juli 1972-15. okt. 1974. Bestået eksamen i bankjura i
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“Det videregående 2-årige Bankkursus” 1973 samt regnskabs
analyse 1974. Fra 15. oktober 1974 assistent ved Dronninglund 
Kommune. - Gift 8. juni 1974 i Ry med Jytte Poulsen, f. 14. 
juli 1950 i Ry, datter af autoreparatør Harly Poulsen og Ester 
Jensen. Studentereksamen (mat.-naturv.) fra Tb. Langs Gym
nasium, Silkeborg, 1970. Laborantelev (klinisk/kemisk) på Vi
borg Sygehus 1. okt. 1970-1. okt. 1973. 1. okt. 1973-1. maj 1974 
laborant på Aalborg Sygehus Nord, fra 1. maj 1974 på Dron
ninglund Sygehus.

VIII, F, 7.
Ole Stigaard Sørensen, f. 8. juni 1916 på Irup. Realeksamen (Hu
rup) 1932. Uddannelse ved landvæsen på Irup, Hald, Ramsing 
avlsgård og Kabbel. På Næsgård Agerbrugsskole nov. 1935-april 
1937. Malling Landbrugsskole nov. 1938-aug. 1939. Forvalter på 
Irup nov. 1939-1. juli 1943. Forpagter af Irup 1. juli 1943-1. juli 
1944. Ejer af Irup 1. juli 1944-1. marts 1954, af Vedø, Kolind, 1. 
marts 1951-1. marts 1957, af Poutrup, Løgstør, 1. aug. 1957-1. aug. 
1960, af Risager, Hjallerup, 3. marts 1961-1. dec. 1963. Ansat hos 
A. S. Voetmann, Hjørring, 1964-1967, hos A/S Brødrene Bendtzen, 
Aalborg, 1967. - Gift 29. sept. 1943 i Flødstrup med Kirsten Marie 
Jensen, f. 24. nov. 1920 på Østrupgård pr. Fåborg, datter af for
pagter Oluf Julius Frederik Vilhelm Jensen og Inger Johanne Han
sen. Student (gl.spr.) fra Odense Katedralskole 1938. 1938-1941 
laboratorieassistent på Statens Seruminstitut i København. 1941- 
1943 uddannet ved husvæsen, Villa Rørbæk, Holsteenshus, Irup. 
Lægesekretær på Dronninglund Sygehus 1. juli 1963.
Børn:

a. Elisabeth Stigaard Sørensen, f. 26. sept. 1944 på Irup, se IX, 
F, 7, a.

b. Christian Oluf Stigaard Sørensen, f. 23. juni 1947 på Irup. 
Realeksamen (Klokkerholm) 1964. Uddannet ved landbruget 
aug. 1964-nov. 1967 på Dronninglund Hovedgård, Hollufgård, 
Fraugde, og Afkomsprøvestationen Østerhåb ved Horsens. Af
tjent værnepligt ved artilleriet nov. 1967-maj 1968. Lyngby 
Landbrugsskole nov. 1968-aug. 1969. Landbohøjskolen sept. 
1969-juli 1974. Cand. agro. 1974. 1. febr. 1975 ansat ved FAO 
med tjeneste i Thailand. - Gift 21. dec. 1974 på Københavns 
rådhus med Gitte Lisbeth Hansen, f. 5. dec. 1948 i Kongens 
Lyngby, datter af gartner Carl-Erik Hansen og Annie Solveig
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Anders Christian Sørensens ældste datter Sophie Louise (Moster Visse) (VII,C) 
blev den, der sammen med sin mand Peder Christian Willadscn Aaskov førte 
slægten til Canada i 1926. Her er ægteparret fotograferet sammen med de tre 

børn Mallhc, Ane Sophie og Johannes i begyndelsen al 20rnc.

Anders Christian Sørensens yngste dat
ter Hedevig (VII,G) fjernede sig der
imod ikke meget fra Irup, idet hun 
ved sit giftermål med Mads Christian 
Korsgaard den 20. nov. 1908 blev bo

sat på nabogården Tøttrupgård.



Anders Sørensens yngste søn Johannes (VII,F) blev 1906 forpagter på Irup. 
Samme år den 19. okt. var der dobbeltbryllup på gården, idet Louise og Johan
nes blev gift samtidig, sidstnævnte med Ingeborg Marie Christensen fra Sten
strup på Sydfyn. De levede i den nu delvis nedrevne forpagterbolig, indtil 
Johannes i 1914 overtog gården. Her ses de i Irups have i begyndelsen af 30rne.

Irup, som den tog sig ud i 1899, tegnet af Valdemar Møller, der hørte til 
Lauritz Theodor Sørensens vennekreds.



Carlsen. Student (mat.-fys.) fra Lyngby Gymnasium 1968. Stud, 
med. vetr. (se side 72)

c. Johannes Stigaard Sørensen, f. 11. juli 1948 på Irup. Student 
(mat.-fys.) fra Aalborg Katedralskole 1968. Militærtjeneste som 
sergent i flyvevåbenet (Karup) febr. 1971-nov. 1972. Stud. med. 
(Arhus) fra 1973.

d. Ole Stigaard Sørensen, f. 6. sept. 1952 på Vedø. Realeksamen 
(Klokkerholm) 1970. Uddannelse ved landbruget, på Dronning
lund Hovedgård 1971, Benniksgård ved Gråsten 1971-1972, 
Volstrup ved Hobro 1972-1973, Egelund, Vejrumbro, 1973- 
1974. Ansat på Irup maj-nov. 1974. Påbegyndt uddannelse til 
landbrugstekniker 1. nov. 1974 på Vejlby Landbrugsskole.

VIII, F, 9.
Mogens Stigaard Sørensen, f. 18. jan. 1920 på Irup. Realeksamen 
(Hurup) 1936. I Thylands Bank i Hurup 1. jan. 1937-1. maj 1940. 
Handelsskoleeksamen i Hurup 1939. Uddannet ved landvæsen på 
Søndergård i Randrup, Grauballegård og Lykkesgård, Varmark, 
1. maj 1940-1. nov. 1942. På Malling Landbrugsskole 1. nov. 1942 
-1. aug. 1943 afsluttet med kontrolassistenteksamen. Ejer af Har
ring Hedegård 3. aug. 1943-1. maj 1947, af Grurup Vestergård 
3. marts 1947-15. marts 1951. Forpagter af Irup 15. marts 1951— 
1. marts 1954. 1. marts 1954 ejer af Imp, 1. marts 1972 medlem 
af og driftsleder for interessentskabet “Irup”. - Gift 28. aug. 1943 
i Thisted med Annelise Margrethe Hvolbøl Hansen, f. 19. juli 1921 
i Tim, datter af dyrlæge Niels Hvolbøl Hansen og Anna Petersen. 
Realeksamen (Hurup) 1937. Uddannet ved husvæsen, dels hjemme 
og dels på Tandrup, Bedsted, og Øland, Snedsted. På Mariaforbun- 
dets kursus på Baunehøj ved Jægerspris 23. aug. 1939-15. april 
1940.
Børn:
a. Jytte Stigaard Sørensen, f. 23. maj 1945 på Harring Hedegård, 

se IX, F, 9, a.
b. Else Stigaard Sørensen, f. 26. marts 1947 på Harring Hede

gård. Realeksamen (Koldby) 1964. Husholdningsuddannelse hos 
Suhr (1965) og i Frankrig. Husholdningslærerinde (Suhr) 1970. 
Ansat ved Landbrugets Afsætningsudvalg aug. 1969-nov. 1971 
i London og Birmingham. Timelærer på Berlitz School, To
ronto, 1971-1972. Free Lance Home Economist i Canada 1971 
-1972, i England 1972-1973. Husholdningslærer ved Milk Mar- 
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keting Board 1973-1974, seminarielærer ved Leeds Polytechnic 
1. april 1974. - Gift 2. juli 1971 i Skyum med Stephen George 
Sampson, f. 4. maj 1947 i Broxbome, Herfordshire, søn af hos
pitalsadministrator George Richard Sampson og Winifred Ger
trude Abel. Bachelor of Science (Electrical Engineering), South
hampton, 1968. Arbejdede sommeren 1968 i Alabama på et af 
Apollo-projekteme. Ingeniør ved forskellige computer-firmaer 
i England og Canada: IBM 1968-1970, Control Data 1970-1972, 
Hewlett-Pacard 1972-1974. Siden 1974 Senior Sales Engineer 
hos Digetal (DEC).

c. Birthe Stigaard Sørensen, f. 31. okt. 1949 på Grurup Vester
gård, se IX, F, 9, c.

d. Lise Stigaard Sørensen, f. 30. juni 1953 på Irup. Student (ny- 
spr.) fra Thisted Gymnasium 1972. Lærerstuderende (Nørre 
Nissum) fra 1973.

VIII, F, 11.
Paul Stigaard Sørensen, f. 6. nov. 1922 på Irup. Realeksamen (Hu
rup) 1939. Uddannet ved landvæsen på Irup, Søndergård i Ran- 
drup, Tirsbæk, Vejle, og Grønnesøgård, Hundested, aug. 1939- 
nov. 1944. 1. maj 1943-10. okt. 1943 soldat i Kerteminde. 1. juni 
1945-1. nov. 1945 soldat i Fredericia. 1. nov. 1944-1. juni 1945 
på Ladelund Landbrugsskole. 1. febr.-l. juli 1946 skov- og land
arbejder på Asa Såteri, Sverige. 1. aug. 1946-11. dec. 1947 besty
rer på Duekærgård ved Ballerup. 25. april 1948-15. jan. 1954 ejer 
af Brydegaardsminde, Ølsted. 1. marts-1. nov. 1954 forvalter på 
Ottegård, Fodby. Ejendomsmæglereksamen 1955. Ejendomskom
missionær i Kolding og Rådvad 1955-1957. Bestyrer på Engholm, 
Møldrup, 1957-1959. Ejer af Højvang, Glerup, 1959-1965, af Øster 
Hedegård, Gatten, 1965-1972. Medhjælper på Irup 1972-1974. - 
Gift 1. gang 4. juni 1947 i Roskilde med Vivi Lilian Rasmussen, 
f. 14. marts 1926 i Valby, datter af maskinarbejder Aksel Herman 
Rasmussen og Stine Marie Mortensen. Bevilliget separation 31. okt. 
1952. Skilsmisse 19. sept. 1955. - Gift 2. gang 25. aug. 1956 i Set. 
Jacobs Kirke i København med Kirsten Hoffmann-Madsen, f. 27. 
juni 1930 i Slagelse, datter af handelsgartner, senere kordegn Johs. 
Hoffmann-Madsen og Johanne Jensine Sørensen. Mellemskoleeks
amen (Ny Carlsbergvejens Skole) 1945. 1950 svendeprøve i dame
skrædder!. 1950-1953 uddannet ved husvæsen. 1953-1956 ansat 
under Børneforsorgen, sidst som faglærerinde på “Billeshave” op
tagelseshjem.
Børn:

50



a. Lene Stigaard Sørensen, f. 6. jan. 1948 i Glostrup. Realeksamen 
(Kirkebjerg skole, Vanløse) 1965. Kontorassistent v. Købmands
standens Oplysningsbureau 1965-1966. Student (nyspr.) fra Tof
tegård Statskursus 1968. Studier i dansk (Københavns Uni
versitet) afvekslende med vikararbejde ved Kirkebjerg Skole, 
timelærerarbejde ved Schneekloths Gymnasium og arbejde med 
dansk for ordblinde ved Københavns Ungdomsskole. 1975 cand. 
phil. (dansk), jan. 1976 pædagogikum (Ballerup Gymnasium). 
Læser p. t. bifag (engelsk). - Gift 18. juni 1966 på Hvidovre 
Rådhus med Niels Reinholdt Lundsgaard, f. 22. marts 1940 i 
København, søn af kalkulator Asger Reinholdt Jacobsen og Es
ther Jespersen. Realeksamen (Ålholm Skole, København) 1956. 
Lærereksamen (Københavns Aftenseminarium) 1965. Lærer ved 
Kirkebjerg Skole 1965, fagkonsulent i motorlære og andre værk
stedsfag 1976.

b. Anne Marie Stigaard Sørensen, f. 24. sept. 1949 på Brydegaards- 
minde, Ølsted. Uddannelse og arbejde som dekoratør 1964- 
1967. Realeksamen (Frederiksberg Realkursus) 1969. Kontor
assistent ved Rigstelefonen 1970-1974. To-årigt aftenkursus på 
Akademiet for Fri og Merkantil Kunst. Underviser i tegning 
og maling på A.O.F.s aftenskole i Sønderborg. H.F.-elev på 
Sønderborg Statsskole. - Gift 26. juli 1978 på Københavns råd
hus med Viggo Lundgreen, f. 15. april 1925 i St. Annæ sogn, 
København, søn af guldsmed Karl Lundgreen og Inger Olsen. 
Realeksamen (Havremarkens skole, København) 1941. Musiker 
(trompetist), uddannet på Musikkonservatoriet i København. 
Kapelmester (V. Lundgreens Kvintet i Danmarks Radio, Va
lencia), arrangør. Fra 1974 regissør ved Sønderjyllands Sym
foniorkester.

c. Ida Stigaard Sørensen, f. 16. april 1951 på Brydegaardsminde, 
Ølsted, se IX, F, 11, c.

d. Rikke Hoffmann Sørensen, f. 5. juni 1960 i Glerup.
e. Hanne Hoffmann Sørensen, f. 9. maj 1963 i Glerup.
f. Mette Kirsten Hoffmann Sørensen, f. 1. jan; 1968 i Løgstør.

VIII, F, 12.
Birte Stigaard Sørensen, f. 12. jan. 1927 på Irup. Student (nyspr.) 
fra Nykøbing Mors Gymnasium 1945. Cand. mag. (København) 
1953 (fransk og engelsk). Timelærer ved Metropolitanskolen aug.
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1953—juli 1955, ved Københavns Aftenseminarium aug. 1953—juli 
1969, ved Oplysningsforbundenes Forberedelseskursus til HF, Hil
lerød, aug. 1971. Medlem af interessentskabet “Irup” 1. marts 1972. 
- Gift 24. febr. 1951 i Skyum med Erik Steffen Jørgensen, f. 2. 
marts 1928 i København, søn af bogtrykker Helmuth M. S. Jørgen
sen og Lily Hansen. Student (nyspr.) fra Efterslægtsselskabets Sko
le 1946. Filosofikum 1947. Studerede klassisk filologi 1948-1952. 
Aftjent værnepligt febr. 1953-april 1954. I typograflære i Køben
havn maj 1954-maj 1958. Ansat ved forskellige grafiske virksom
heder i København 1958-1966. Indehaver af Bogtrykkeriet Forum 
maj 1966, fra 1973 tillige af forlaget Scriptor.
Børn:
a. Karen Marie Jørgensen, f. 11. okt. 1955 i København. Student 

(nyspr.) fra Aurehøj Gymnasium 1974. Elev i Lycée Vaugelas, 
Chambéry, 1974-1975. Stud. mag. (fransk) (København).

b. Jakob Steffen Jørgensen, f. 10. sept. 1958 i København. Real
eksamen (Tjømegårdsskolen, Gentofte) 1975. Erhvervsfaglig 
grunduddannelse 1975-1976. I tømrerlære i København fra 1. 
april 1976.

c. Lise Ingeborg Jørgensen, f. 9. april 1962 i København.
d. Ditte Stigaard Jørgensen, f. 19. marts 1970 i Gentofte.

VIII, G, 4.
Hedevig Elisabeth Korsgaard, f. 21. juli 1913 på Tøttrupgård. Re
aleksamen (Hurup) 1928. Klosterskole i Saventhem, Belgien, 1928- 
1929. Ved husvæsen i Amerika 1930-1931. Sprogstenograf korres
pondenteksamen fra Frederiksberg Handelsgymnasium 1932. - Gift 
20. maj 1933 i Hørdum Kirke med landsretssagfører Gunnar Green, 
f. 7. april 1903 i København, søn af nationalbankdirektør Martin 
Claus Holmer Green og Johanne Frederikke Nielsen. Student (ny
spr.) fra Frederiksberg Gymnasium 1921. Cand. jur. 1927. Fuld
mægtig hos overretssagfører Falbe-Hansen 1927-1934. Landsrets
sagfører 1931. Fuldmægtig hos overretssagfører Reventlow 1934- 
1936. Selvstændig sagførervirksomhed i København 1936-1965. Si
den 1967 bosat i Spanien.
Børn:
a. Mogens Claus Holmer Green, f. 9. febr. 1934, se IX, G, 4, a.
b. Jørgen Christian Green, f. 24. marts 1936, se IX, G, 4, b.
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VIII, G, 5.
Knud Reinholdt Korsgaard, f. 26. juli 1914 på Tøttrupgård. Real
eksamen (Hurup) 1929. Uddannet ved landbruget på forskellige 
gårde. I England sommeren 1935.1 Tyskland 3 måneder i 1936. For
valter på Tøttrupgård nov. 1938-1945. Ejer af Koldby gi. Kro 1938 
-1948. Ejer af Hostrup Hovedgård, Salling, 1948-1959, Ny Vis- 
singkloster 1959-1964, Gunhildshøj, Virklund, (indrettet til ride
skole) 1960-1965, St. Tambjerg, Holmsland, 1964-1. maj 1975. 
Siden 1965 tillige ejer af Klostergården, Holmsland, og siden okt. 
1972 af Koldby gi. Kro. - Gift 8. maj 1943 i Garnisons Kirke (Kø
benhavn) med Emily Jeme, f. 23. nov. 1914 i Rotterdam, død 15. 
dec. 1965 i Virklund, datter af direktør Hans Jessen Jeme og Ma
rie Lindberg.
Børn:
a. Hans Christian Korsgaard, f. 19. feb. 1944 på Thisted Sygehus, 

se IX, G, 5, a.
b. Elja Elizabeth Korsgaard, f. 5. juli 1945 på Thisted Sygehus. 

Realeksamen (Th. Langs Skole, Silkeborg) 1962. Uddannet til 
arkitekt i Schweiz. - Gift 18. sept. 1970 i Tårbæk Kirke med 
arkitekt Raymond Challand, f. 7. aug. 1945 i Lausanne, søn af 
bankmand Paul Challand og Geneviéve Ray.

c. Knud Peter Korsgaard, f. på Hostrup 23. juni 1948. Uddannet 
ved landbruget, elev på flere større gårde, bl. a. Grønnesøgård, 
Hundested. Aftjent værnepligt ved artilleriet i Holbæk 1. feb. 
1969-1. april 1970. Ophold i England i 9 måneder 1968 og 6 
måneder 1970, i Australien i 2 år 1972-1974. Ejer af St. Tam
bjerg, Holmsland, fra 1. maj 1975.

VIII, G, 6.
Karen Margrethe Korsgaard, f. 26. maj 1917 på Tøttrupgård. Real
eksamen (Hurup) 1933. Uddannelse ved husvæsen april 1934-au- 
gust 1935. Spejderskolen sept. 1935-aug. 1936. Barneplejeelev aug. 
1936-sept. 1937. Barneplejerske i Norge okt.-julen 1937. Syge- 
plejeuddannelse i København 1938-1942. Privatsygeplejerske og 
sundhedsplejerske. Stuepige i Sverige i V2 år. 1. maj 1970-31. maj 
1976 ansat på Brønderslev Sygehus. 1. marts 1974 formand for be
styrelsen af Thylands Trælasthandel. - Gift 24. maj 1947 i Hørdum 
med Palle Juul Ussing, f. 15. juli 1916 i Visbyå, død 19. jan. 1974 i 
Aalborg, søn af købmand, senere direktør f. Thylands Trælasthan
del i Vestervig, Ludvig Ussing og Ellen Louise Juul. Realeksamen 
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(Hurup) 1931. Uddannet ved bankvæsen og trælast. Eksamen fra 
Købmandsskolen 1938. Diplomprøve fra Handelshøjskolen i vare- 
og udenrigshandel. HD 1948. Trælastdisponent i firmaet Tage Peetz 
& Co., København, 1946-1958. Direktør for A/S Brdr. Bendtzen 
(Aalborg Trælasthandel) 1. marts 1958. Bestyrelsesmedlem i For
eningen af Arbejdsgivere ved Aalborg og Nørresundby Havne fra 
16. dec. 1959, i Trælasthandlerunionen 1961-1967, bestyrelsesmed
lem og næstformand i Foreningen af jyske Trælasthandlere 1961- 
1963, formand i samme 1963-1967, bestyrelsesmedlem i Træbran
chens Oplysningsråd 1967-1970, i A/S Brdr. Bentzen fra 1969, i 
Thylands Trælasthandel fra 1958, formand fra jan. 1966. Finsk 
konsul i Aalborg 1. okt. 1961. Dekoreret med Finlands hvide rose 
1972.
Børn:
a. Birgitte Ussing, f. 29. nov. 1947 i København, se IX, G, 6, a.
b. Pia Jytte Ussing, f. 6. juni 1949 i København, se IX, G, 6, b.
c. Lisbeth Ussing, f. 16. okt. 1951 i København. Realeksamen (Eli

sabeth Brøndsteds Skole, Aalborg) 1969. Gymnastikleder-ud
dannelse på Ryslinge Højskole vinteren 1970-1971. HF-eks- 
amen (Ballerup Gymnasium) 1973. Lærerstuderende (Nørre 
Nissum seminarium) siden 1973.

d. Per Michael Ussing, f. 19. aug. 1954 i København. Student 
(mat.-samf.) fra Hasseris Gymnasium 1974. Bankelev i Han
delsbanken, Aalborg, aug. 1974.

e. Jørgen Ussing, f. 31. okt. 1956 i København. Afsluttet 3-årig 
uddannelse som konservator 1974. Student (samf.-spr.) fra Has
seris Gymnasium 1976.

VIII, G, 7.
Carl Gunnar Christian Korsgaard, f. 8. maj 1921 på Tøttrupgård. 
Mellemskoleeksamen (Hurup) 1936. Realeksamen (Hjørring) 1938. 
Slagteriet i Thisted 1938-1942, afbrudt af militærtjeneste i flåden. 
Landbrugsuddannelse på forskellige gårde her i landet samt Sverige 
og England 1942-1947. Ladelund Landbrugsskole 1944-1945. Juni 
1947-1951 ejer af Grønvang, Villerup, 1951-1956 af Strandbjerg
gård, Struer, 1957-1972 af Voldstedlund, Mariager, 1966-1970 til
lige af Lunddalsgård, Mariager. Jan. 1973 emigreret til Spanien. - 
Gift 8. juli 1948 i Viborg med Aase Eva Tams, f. 8. aug. 1924 i Vi
borg, datter af direktør August Frederik Tams og Valborg Gilsig.

54



Mellemskoleeksamen (Viborg Katedralskole) 1941. Tegne- og 
Kunstindustriskolen for Kvinder i København 1943-1947.
Børn:

a. Per Uffe Tams Korsgaard, f. 1. maj 1950 i Villerup, se IX, 
G, 7, a.

b. Steen Christian Tams Korsgaard, f. 2. dec. 1952 på Strand
bjerggård. Student (mat.-fys.) fra Hobro Gymnasium 1972, 
supplerende kursus Risskov Amtsgymnasium 1973. Uddannet 
til EDB-operatør (Aalborg) 1973-1974. Ansat ved “Berlingske 
Tidende” 15. febr. 1975.

c. Lene Tams Korsgaard, f. 6. nov. 1955 på Strandbjerggård. Re
aleksamen (Forbundsskolen, Mariager) 1972. I Abbé Pierres 
klunserlejr i Béziers efteråret 1972, au pair-girl i England vin
teren 1972-1973, på Håndarbejdsskolen i Skals maj-juni 1973, 
skoleelev i Lausanne 1974-1975. HF-kursus (Hasseris) fra 1975.

IX, A, 1, a.
Birgitte Marie Stokholm Sørensen, f. 26. april 1943 på Vestervig 
Overgård. Student (nyspr.) fra Thisted Gymnasium 1963. Ophold 
på kostskole i England 1958. Husholdningsuddannelse på Maria- 
forbundet 1963-1964. Uddannelse til fysioterapeut på Teilmanns 
Kursus, København 1964-1966. Ansat på Frederiksberg Hospital 
1966-1967, Fysiurgisk Hospital, Hornbæk, 1967-1969, Amtssyge
huset i Glostrup 1969-1971. Studietur til Israel, Uganda, Botswana, 
Sydafrika, Australien, New Zealand, New Guinea, Filippinerne, 
Malaysia, Hong Kong og Singapore 1971-1972. Ansat på Nykøbing 
Falster Sygehus 1972, Geelsgård Kostskole, Virum, 1973, Frederiks
borg Amtssygehus, Frederiksværk, 1974-1975, Frederikshavn Syge
hus fra 1975. - Gift 1. aug. 1969 i Vestervig med Mogens Holbech 
Dahl, f. 11. sept. 1945 i Århus, søn af fuldmægtig Ejnar Carl Dahl 
og tandlæge Martha Margrethe, f. Poulsen. Student (nyspr.) fra Fre
deriksberg Gymnasium 1964, cand. med. (København) 1974. For
mand for I.M.C.C. (den internationale medicinerorganisation) 1967 
-1968. Studietur (se ovenfor) 1971-1972. Ansat på Nykøbing Fal
ster Sygehus 1972, Kalix Lasarett, Sverige, 1974, Frederiksværk 
Sygehus 1974-1975, Frederikshavn Sygehus 1975.
Børn:

1. Julie Stokholm Dahl, f. i Frederikshavn 18. aug. 1975.
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IX, C, 1, a.
Louise Jessie Aaskow, f. 18. dec. 1939 i Calgary. Afgang fra sko
len i Madden (11. kl.) 1957. Sygeplejerske ved Boyle Hospital, 
Alberta. - Gift 2. juni 1957 i Calgary med Lloyd George Ander
son, f. 19. sept. 1932 i Rosetown, Saskatchewan, søn af Alexander 
Anderson og Mary McQuarrie. Landmand. Ejer af 320 acres i 
Caslan, Alberta.
Børn:

1. Wendy Elaine Anderson, f. 22. aug. 1957 i Alberta. Sygepleje
elev på Royal Alexander Hospital, Edmonton.

2. Jacqueline Kim Anderson, f. 28. maj 1959 i Alberta.
3. Wade Allen Anderson, f. 7. aug. 1960 i Alberta.
4. Kirby Nolan Anderson, f. 26. sept. 1961 i Alberta.
5. Mark Dunkan Anderson, f. 1. juli 1963 i Alberta.
6. Dwight Eugene Anderson, f. 19. maj 1966 i Alberta.

IX, C, 1, b.
Joan Esther Aaskow, f. 24. nov. 1942 i Madden. Afgang fra skolen 
i Madden (11. kl.) 1960. Sygeplejeeksamen (Holy Cross Hospital, 
Calgary) 1962. Ansat på Holy Cross og på Didsbury hospital 1962 
-1966. - Gift 15. marts 1966 i Madden med Wayne Donald Carson, 
f. 3. april 1943 i Ontario, Canada, søn af Donald Garth McLean, 
dræbt i krigen 1943, og June McLean. Arbejder ved gas- og olie
industrien i Alberta.
Børn:
1. Connie Marie Carson, f. 14. dec. 1966 i Didsbury, Alberta.
2. Larry Wayne Carson, f. 15. april 1969 i Calgary.

IX, C, 1, c.
Donald Malthe Willadsen Aaskow, f. 6. april 1950 i Calgary. Af
gang fra skolen i Airdrie (10. kl.) 1967. Uddannet ved landbruget. 
Arbejder på faderens farm, af hvis areal han har købt 160 acres. 
- Gift 4. jan. 1972 i Cremona, Alberta, med Elizabeth Nancy 
Whittle, f. 7. juni 1953 i Cremona, datter af farmer Robert Char
les Whittle og Margaret Joyce Clarke. Afgang fra skolen (12. kl.) 
1971.
Børn:
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1. Rebecca Joyce Aaskow, f. 27. aug. 1972 i Madden.
2. Douglas Malthe Aaskow, f. 28. juli 1973 i Madden.
3. Kirk Robert Aaskow, f. 23. febr. 1975 i Madden.

IX, C, 2, b.
Cheryl Diane Aaskow, f. 7. maj 1949 i Calgary. High School 1967. 
Bachelor of Arts (Calgary Universitet) 1969, Bachelor of Education 
(Dalhousie Universitet, Halifax, Nova Scotia) 1971. - Gift 23. juli 
1971 i Calgary med Charles Clifford Cann, f. 4. nov. 1949 i Syd
ney, Nova Scotia, søn af elektriker Charles Arthur Cann og Joan 
Clifford. Tandlægeeksamen (Dalhousie Universitet) 1974. Ansat 
som militærtandlæge.
Børn:
1. Brent Jonathan Cann, f. 29. nov. 1975 i Edmonton.

IX, C, 3, a.
Gary Dale Rach, f. 1. nov. 1942 i Madden. High School 1960. Ud
dannet ved landbruget. I kompagniskab med faderen siden 1967. - 
Gift 28. juli 1973 i Madden med Donna Marlene Jensen, f. Paul, 
datter af bygnings-entreprenør Edward Lester Paul og Alma Ella 
Orthner. High School 1966. Receptionist. (Gift 1. gang 1966 med 
sanitets-installatør Victor Neil Jensen, f. 12. dec. 1945 i Calgary. 
Ægteskabet opløst.)
Børn:
1. Kim Dee Jensen, f. 5. aug. 1967.
2. Jodi Lee Rach, f. 8. okt. 1975.

IX, C, 3, b.
Dennis James Rach, f. 8. febr. 1946 i Madden. High School 1964. 
Dyrlæge. Dr. of Veterinary Medicine (Saskatoon Universitet) 1970. 
Medejer af Moore, Sturm & Rach Veterinary Clinic, Calgary, 1972. 
- Gift 20. juni 1970 i Midland, Texas, med Carolyn Diane Dowdy, 
f. 22. okt. 1948, datter af landmand for Texaco Oil Company Wil
liam Ralph Dowdy og Flora Ruth McDonald. Bachelor of Science 
in Nursing (Oklahoma Universitet, USA) 1969.
Børn:
1. Alissa Kimberley Rach, f. 18. marts 1973.
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IX, D, 1, a.
Kirsten Grundtvig Sørensen, f. 25. dec. 1923 på Tvevang. Real
eksamen (Hjørring private Realskole) 1940. Uddannet ved husvæ
sen, dels her i landet, dels i udlandet. - Gift 13. sept. 1952 i Set. 
Hans Kirke, Hjørring, med Mogens Frederiksen, f. 14. aug. 1923 
i Hellerup, søn af landsretssagfører Hans Christian Marius Frede
riksen og Iben von Kohl. Uddannet ved landvæsen på forskellige 
større gårde og Lyngby Landbrugsskole. 1948 inspektør og 1954 
forpagter på Flynderupgård, Espergærde. Ejer af Nakkegård, 
Sandager 1960-1962, af Elkjærholm, Vester Nebel, fra 1964.
Børn:
1. Eva Frederiksen, f. 28. aug. 1953 i Helsingør, se X, D, 1, a, 1.
2. Niels Frederiksen, f. 16. febr. 1955 i Helsingør. Student (mat.- 

nat.) fra Kolding Gymnasium 1974. Studerer økonomi ved År
hus Universitet.

3. Jens Frederiksen, f. 12. april 1956 i Helsingør. Ophold i Gold 
Beach, Oregon, aug. 1973-aug. 1974. Student (nyspr.) fra Kol
ding Gymnasium 1976.

4. Dorte Frederiksen, f. 6. nov. 1960 i Assens.

IX, D, 1, b.
Inger Grundtvig Sørensen, f. 25. dec. 1923 på Tvevang. Realeks
amen (Hjørring private Realskole) 1940. Handelsskoleeksamen 
(Aalborg) 1948. Bogholderske og sekretær på “De forenede Tegl
værker” i Aalborg 1948-1955. Ansat ved Kolsva Jernværk, Sverige, 
1955-1970, ved Hærens Materielkommando i Hjørring fra 1970. 
- Gift 28. maj 1955 i Set. Hans Kirke, Hjørring, med Svend Thom
sen, f. 9. juni 1921 i Aalborg, søn af underdirektør Otto Thomsen 
og Elna Nielsen. Student (nyspr.) fra Aalborg Katedralskole 1939. 
Handelsuddannet, ansat ved Kolsva Jernværk 1955-1969. Ægte
skabet opløst 1972.
Børn:
1. Hans Georg Grundtvig Sørensen, f. 27. jan. 1946, se X, D, 

1, b, 1.
IX, D, 1, c.

Steen Grundtvig Sørensen, f. 17. okt. 1925 på Tvevang. Realeks
amen (Hjørring private Realskole) 1941. Landbrugsuddannelse. På 
Ladelund Landbrugsskole 1948-1949. Forvalter på forskellige går
de indtil 1956. Jord- og betonarbejder 1956-1962. Ansat ved Hol
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bæk kommune som teknisk tegner 1962-1964, som konstruktør fra 
1964. - Gift 6. april 1952 i Grøndalskirken, København, med syge
plejerske Tove Granberg-Petersen, f. Ørndorf, f. 31. dec. 1922 i 
København, datter af tobaksfabrikant Alfred Ørndorf og Thora 
Nielsen. Hjemmesygeplejerske ved Kalundborg kommune 1961- 
1976. Hendes søn Peter er adopteret af ægteparret. Separation 
1970. Skilsmisse 1971.
Børn:
1. Peter Grundtvig Sørensen, f. 12. sept. 1946 i København, se 

X, D, 1, c, 1.
2. Søren Grundtvig Sørensen, f. 24. okt. 1952 i København. Stu

dent (mat.-fys.) fra Kalundborg Gymnasium 1971. Ophold ved 
“Den rejsende Højskole” med rejse til Indien 1973. Læser til 
maskiningeniør ved Ingeniørakademiet i København. - Gift - 
papirløst - 1972 med Bodil Knokgaard, f. 2. maj 1951 i Holbæk, 
datter af salgschauffør Marius Knokgaard og Ebba Ingeborg 
Hansen. Sygeplejeeksamen (Holbæk) 1973. Ansat ved Amts
sygehuset i Glostrup 1974.

3. Signe Grundtvig Sørensen, f. 7. juni 1963 i Årby, Kalundborg.

IX, D, 1, d.
Bente Dora Kirstine Grundtvig Sørensen, f. 13. juli 1928 på Tve- 
vang. Realeksamen (Hjørring private Realskole) 1943. Lært hus
holdning hjemme og i England. Sygeplejeeksamen (Bispebjerg) 
1953. Siden 1965 ansat på Gentofte Amtssygehus. - Gift 13. sept. 
1952 i Set. Hans Kirke, Hjørring, med Kaj Riibner-Petersen, f. 18. 
sept. 1925 i Rødding, søn af slagteridirektør Carl Johan Riibner- 
Petersen og Herdis Margrethe Jessen. Student (mat.) fra Ribe Ka
tedralskole 1944. Cand. polyt. (elektroing.) 1950. Efter militærtje
neste ansat ved Dansk Siemens A/S 1951-1962, hos Søren T. Lyng
sø A/S 1962-1973 og ved Teknologisk Institut, København, fra 
1973.
Børn:
1. Carl Johan Riibner-Petersen, f. 29. dec. 1953 i Søborg. Teknisk 

Forberedelseseksamen (Lyngby) 1972. Handelsskoleelev.
2. Michael Riibner-Petersen, f. 10. dec. 1955 i Virum. Gymnasie

elev (Ballerup).
3. Henrik Riibner-Petersen, f. 5. april 1957 i Virum. Gymnasie

elev (Ballerup).
4. Mogens Riibner-Petersen, f. 9. febr. 1963 i Gentofte.
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IX, D, 2, a.
Agnete Aas, f. 27. jan. 1929 på Aastrup. Realeksamen (Hjørring 
private Realskole) 1945. Uddannet ved husvæsen. V2 år på hønseri. 
5 måneder på Holte Husholdningsskole 1950. - Gift 2. maj 1952 
i Set. Hans Kirke, Hjørring, med Alfred Olesen, f. 7. sept. 1924 på 
Over Bude ved Frederikshavn, søn af gårdejer Senius Olesen og 
Juliane Jørgensen. Ejer af gården Størup ved Lønstrup, siden 1960 
tillige af Sdr. Knolde i Skallerup.
Børn:
1. Anne Marie Olesen, f. 4. april 1954 på Størup. Realeksamen 

(Hjørring vestre Skole) 1970. Uddannet som berider.
2. Jan Heine Olesen, f. 8. juni 1955 på Størup. Afgangsbevis fra 

Halvorsminde Efterskole 1970. Uddannet ved landbruget, se
nest som fodermester. Ansat på Størup 1. nov. 1974, på Klit
gård, Ulsted, 1. nov. 1975.

IX, D, 3, a.
Søren Hasselbalch Kloch, f. 7. aug. 1935 i Haderslev. Student (mat.) 
fra Haderslev Katedralskole 1954. Soldat i Slagelse fra 11. aug. 
1954, hjemsendt som sergent 1956. Cand. polyt. 1961. Ansat ved 
Kampsax 1961-1966, heraf 3 år i København og 2V2 år i Iran ved 
vej- og brobygning, i rådgivende ingeniørfirmaer i Aalborg 1966- 
1969. Undervisningsassistent ved Ingeniørakademiet i Aalborg 
1969, lektor ved Aalborg Universitetscenter 1973. - Gift 11. febr. 
1961 i Aalestrup med Ebba Prösch, f. 24. jan. 1936 i Vejle, datter 
af apoteker Emst Heinrich Prösch og Debora Mortensen. Student 
(mat.) fra Vejle Gymnasium 1954. Bibliotekar 1960. Ansat i Frede
rikssund 1960-1961, i København 1962-1964, i Nørresundby (nu 
Aalborg) fra 1966.
Børn:
1. Iben Kloch, f. 11. nov. 1961 i København.
2. Hans Kloch, f. 1. jan. 1965 i Teheran.
3. Jacob Kloch, f. 8. juni 1970 i Aalborg.

IX, D, 3, b.
Ingeborg Kloch, f. 3. febr. 1937 i Haderslev. Student (nyspr.) fra 
Haderslev Katedralskole 1955. I huset 1955-1956. Sygeplejeeksa
men (Bispebjerg) 1959. Ansat på Kolding Sygehus 1962, afdelings
sygeplejerske sst. 1. april 1974. - Gift 12. nov. 1960 i Hejis Kirke 
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med automekaniker Thomas Moore Cavanagh, f. 10. marts 1935 
i London, søn af bibliotekar Walther Cavanagh og Sybil Cavanagh. 
Ægteskabet opløst 1969.
Børn:
1. Ivar Cavanagh, f. 7. marts 1961 i Kolding.

IX, D, 3, c.
Mogens Hasselbalch Kloch, f. 18. juni 1940 i Haderslev. Student 
(mat.) fra Haderslev Katedralskole 1959. Cand. polyt. 1964. Af
tjent værnepligt ved Sjællandske Livregiment 1. marts 1964-1. jan. 
1965. Ansat i firmaet Ostenfeld og Jønson, København, 1. jan. 1965 
-1. april 1967, ved Vejle Amts Vej inspektorat fra 1. april 1967. - 
Gift 2. okt. 1965 i Bårse Kirke med Bodil Grethe Hemmingsen, f. 
4. nov. 1942 i København, datter af konditor Oskar Hemmingsen 
og Karen Kirkeskov Nielsen. Student (nyspr.) fra Haslev Gymna
sium 1961. Tresproget korrespondent (Handelshøjskolen, Køben
havn) 1964. Faglærer (fransk og engelsk) 1967. Cand. mag. (Århus) 
1974 (fransk og engelsk). Ansat ved Rødkilde Gymnasium, Vejle, 
1967, fra 1974 som adjunkt.
Børn:
1. Christian Hasselbalch Kloch, f. 21. okt. 1970 i Vejle.

IX, D, 3, d.
Johannes Hasselbalch Kloch, f. 18. juni 1940 i Haderslev. Student 
(mat.) fra Haderslev Katedralskole 1959. Aftjent værnepligt ved 
marinen 1959-1960. Landinspektøreksamen 1965. Assistent i Få
borg 1965-1968, Rønne 1968-1970, Vejle 1971-1972. Medindeha
ver af firmaet Bo & Kloch, Vejle, fra 31. dec. 1972. - Gift 31. aug. 
1968 i Glostrup Kirke med Birthe Svenningsen, f. 17. febr. 1943 på 
Frederiksberg, datter af skoleinspektør Gunnar Svenningsen og 
Edith Holm Hansen. Student (mat.) fra Rødovre Gymnasium 1961. 
Landinspektør 1966. Ansat ved Fredningsplanudvalget, Bornholm, 
1966-1970, hos amtsarkitekten i Vejle 1971-1972. Underviser på 
Ingeniørskolen i Horsens siden 1973.
Børn:
1. Mette Kloch, f. 15. okt. 1970 i Rønne.
2. Lise Kloch, f. 2. jan. 1973 i Vejle.
3. Kasper Kloch, f. 16. maj 1975 i Vejle.
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IX, D, 4, b.
Inge Kronborg, f. 17. maj 1934 på Øster Mejlsted. Student (nyspr.) 
fra Hjørring Gymnasium 1952. Kursus på Mariaforbundet, Køben
havn, 1953. På studielegat ved Wittenberg College, Springfield, 
Ohio (botanik, engelsk m. m.) 1955. Lærerindevikar i Aabybro 1956. 
Botaniske studier i København. Teknisk assistent ved Statens For
søgsstation, Hornum, april 1967-maj 1972. Ejer af Kjelleruphus 
fra 31. juli 1972. - Gift 29. juni 1974 på Gjøl med Erik Alex Poul
sen, f. 7. aug. 1935 i Homum, søn af landmand Villy Poulsen og 
Esther Theodora Pedersen. Uddannet ved landbruget.
Børn:
1. Finn Kronborg Poulsen, f. 14. nov. 1974.

IX, D, 5, a.
Jørgen Hasselbalch Harder, f. 15. marts 1937 i Hjørring. Student 
(mat.) fra Hjørring Gymnasium 1955. Cand. polyt. 1960. Aftjent 
værnepligt i søværnet 1960—1962. Ansat ved Københavns Amts 
Vejvæsen 1962, i Sundby-Hvorup kommune 1963, afdelingsinge
niør sst. 1968, i Aalborg kommune 1970. 1967-1971 tillige assiste
rende fagleder ved Danmarks Ingeniørakademi, Aalborg. - Gift 
28. jan. 1962 i Boddum med Risa Foged, f. 5. okt. 1935 i Boddum, 
datter af førstelærer Ejnar Christian Foged og Valborg Therese 
Skaarup. Student (nyspr.) fra Thisted Gymnasium 1954. Studie
ophold i USA 1954-1955. Cand. mag. (tysk og engelsk) (Køben
havn) 1963. Adjunkt ved Sundby-Hvorup (nu: Nørresundby) Gym
nasium 1963.
Børn:
1. Morten Harder, f. 22. juni 1963 i Nørresundby.
2. Anders Harder, f. 18. jan. 1967 i Nørresundby.
3. Søren Harder, f. 26. juni 1970 i Aalborg.

IX, D, 5, b.
Elisabeth Hasselbalch Harder, f. 25. sept. 1940 i Hjørring. Student 
(mat.) fra Hjørring Gymnasium 1958. Afgang fra Kunstakademiets 
Arkitektskole 1970. Siden 1968 ansat på private tegnestuer i Kø
benhavn. - Gift 14. april 1962 på Gentofte Rådhus med Johan 
Georg Galster, f. 20. febr. 1936 på Frederiksberg, søn af billed
hugger Johan Georg Castonnier Galster og Karen Johanne Plum. 
Student (mat.) fra Frederiksberg Gymnasium 1955. Cand. polyt.
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1961, lic. techn. 1966. Fra 1965 ansat ved Danmarks tekniske Høj
skole.
Børn:
1. Ellen Galster, f. 7. maj 1963 i Charlottenlund.
2. Martin Galster, f. 17. maj 1967 i Charlottenlund.
3. Steffen Galster, f. 23. april 1971 på Frederiksberg.

IX, D, 6, a.
Karsten Hasselbalch, f. 13. maj 1940 på Grønnesøgård. Realeksa
men (Frederiksborg Statsskole) 1956. Uddannet ved landbruget. 
Aftjent værnepligt ved livgarden 1. jan. 1960-1. maj 1962, hjem
sendt som premierløjtnant af reserven. Forvalter på Billesborg, 
Køge, 1. maj 1962-1. nov. 1963. Elev på Næsgård Agerbrugsskole 
1. nov. 1963-1. nov. 1964. Forvalter på Gjorslev 1. nov. 1964- 
1. nov. 1966. Inspektør på Grønnesøgård 1. nov. 1966-31. juli 1967. 
Ejer af Grønnesøgård fra 1. aug. 1967. - Gift 29. juli 1967 i Her
følge Kirke med Marianne Boserup, f. 5. okt. 1943 på Billesborg, 
datter af forpagter Eggert Boserup og Merete Galskjøt. Student 
(nyspr.) fra Haslev Gymnasium 1962. Lægesekretær 1965. Ansat 
på Rigshospitalet 1965-1966.
Børn:
1. Helle Hasselbalch, f. 28. juli 1968 på Grønnesøgård.
2. Lotte Hasselbalch, f. 17. febr. 1971 på Grønnesøgård.
3. Ulla Hasselbalch, f. 30. juni 1974 på Grønnesøgård.

IX, D, 6, b.
Helge Hasselbalch, f. 19. aug. 1942 på Grønnesøgård. Realeksamen 
(Frederiksborg Statsskole) 1960. Uddannet ved landbruget. Aftjent 
værnepligt ved livgarden 1. jan. 1963-1. april 1964, hjemsendt som 
premierløjtnant af reserven. Forvalter på Sonnerupgård, Hvalsø, 
1. april 1965-1. nov. 1965. Elev på Næsgård Agerbrugsskole 1. nov. 
1965-1. nov. 1966. Inspektør på Linderumgård 1. nov. 1966-31. 
juli 1967. Ejer af Linderumgård fra 1. aug. 1967. Har desuden 
tilkøbt nabogården Haurdal (53 tdr. land) 1970, samt forpagtet 
forskellige mindre ejendomme, ialt ca. 80 tdr. land. - Gift 31. 
marts 1967 i Knebel Kirke med Hanne Sørensen, f. 10. juli 1942 
på Kristinedal, Skovby, datter af godsejer Johannes Sørensen og
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Edith Ovesen. Eksamineret børnehavelærerinde. Ansat ved Næst
ved Centralsygehus 1964-1967.
Børn:
1. Karl Johan Hasselbalch, f. 24. aug. 1969 på Linderumgård.
2. Benedikte Hasselbalch, f. 27. sept. 1974 på Linderumgård.

IX, D, 6, c.
Eva Hasselbalch, f. 10. sept. 1945 på Grønnesøgård. Student (ny- 
spr.) fra Frederiksborg Statsskole 1964. Fysioterapeut fra Teil- 
manns Kursus, København, 1967. Ansat på Ortopædisk Hospital, 
Bispebjerg Hospital og Centralsygehuset i Hillerød fra 1971. - 
Gift 4. febr. 1967 i Torup Kirke med erhvervspilot Henrik Finn 
Henriksen, f. 9. april 1945 i Göteborg, søn af ingeniør Finn Kongs
haug Henriksen og Lisbeth Helmutha Jensen. Ægteskabet opløst 
1972. Eva har genantaget navnet Hasselbalch.
Børn:
1. Ida Henriksen, f. 20. juli 1967 i Bethlehem sogn, København.
2. Jakob Finn Henriksen, f. 26. dec. 1968 i Virum.

IX, D, 6, d.
Hedvig Spårck Hasselbalch, f. 22. jan. 1947 på Grønnesøgård. Stu
dent (mat.-nat.) fra Frederiksborg Statsskole 1965. Uddannet som 
hospitalslaborant (Bispebjerg) 1965-1968. Ansat sst., Centralsyge
huset i Nykøbing Falster 1968-1970, Køge Sygehus 1970-1972, 
Varde Sygehus 1972-1974, Frederikssund Sygehus fra 1975. - Gift 
9. aug. 1969 i Torup Kirke med Niels Bjørn Abel, f. 8. sept. 1944 
på GI. Lellinge, Køge, søn af forpagter Bjørn Åge Abel og Mar
grethe Kondrup. Realeksamen (Sorø Akademi) 1962. Landbrugs
uddannet. Aftjent værnepligt ved livgarden 1965-1967 og hjem
sendt som løjtnant af reserven. Forvalter på Kastrup, Fuglebjerg, 
1. nov. 1967-1. nov. 1968. Elev på Næsgård Agerbrugsskole 1. nov. 
1968-1. nov. 1970. Forvalter på GI. Lellinge 1. nov. 1970-1. marts 
1972, på Fiilsø Avlsgård, Henne, 1. marts 1972-1. febr. 1974. In
spektør på Svanholm, Skibby, fra 1. febr. 1974.
Børn:
1. Klaus Spårck Abel, f. 5. dec. 1971 på GI. Lellinge.
2. Thomas Abel, f. 13. marts 1974 på Svanholm.
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IX, D, 7, a.
Birte Kjeldsen Rasmussen, f. 13. jan. 1943 på Frederiksberg. Real
eksamen (Hellerup) 1959. Elev på Borrehus Husholdningsskole, 
Kolding, 1960. Ophold i Norge og England 1960-1961. Sygepleje
eksamen (Bispebjerg) 1964. - Gift 5. juni 1965 i København med 
Palle Heldt Kristensen, f. 17. maj 1938 i Skanderborg, søn af slag
teridirektør Karl Kristensen og Ellen Heldt. Præliminæreksamen 
(Skanderborg) 1954. Uddannet på Skanderborg Andelsslagteri 1954 
-1957. Eksamen fra Niels Brocks Handelshøjskole 1962. Ansat ved 
Landbrugets Afsætningsudvalg 1966-1971 (2 år i Beirut, 3 år på 
Puerto Rico). Eksportchef i Slagteriernes Salgsforening, Køben
havn, 1973.
Børn:
1. Eva Heldt Kristensen, f. 14. okt. 1968 i Beirut.
2. Louise Heldt Kristensen, f. 26. dec. 1972 i Hørsholm.

IX, D, 7, b.
Merete Kjeldsen Rasmussen, f. 16. jan. 1946 på Frederiksberg. 
Student (nyspr.) fra Gentofte Statsskole 1964. Ophold på hushold
ningsskole 1964 og i Frankrig 1965. Uddannet som tresproget kor
respondent 1965-1967. Ansat i Air Lingus, København, 1968-1970, 
på Røde Kors-hospitalet i Kinshasa, Zaire, 1970-1974. - Gift 8. juli 
1972 i København med Per Ingvar Omås, f. 10. marts 1945 i Stock
holm, søn af Lars og Svea Omås, Stockholm. Uddannet som heli
kopter-mekaniker og -pilot. Ansat i Kinshasa 1965-1974, i Nigeria 
1974-1976. Elektrotekniker ved A/S Hyldahl Adressebureau, Kø
benhavn, fra 1. juli 1976.
Børn:
1. Dorte Kristina Ornås, f. 27. dec. 1973 i Kinshasa.

IX, F, 2, a.
Ole Ellem, f. 15. okt. 1937 i Nykøbing Mors. Student (nyspr.) 1956 
fra Gentofte Statsskole. Cand. jur. (København) 1964. Fuldmægtig 
hos overretssagf. dr. jur. O. K. Magnussen, København, 1964-1967. 
Advokat 1967. Studieophold ved University of Southern California 
1968. Ansat hos højesteretssagf. E. Groth-Andersen, København, 
1969, hos højesteretssagf. H. O. Fischer-Møller samme år. Møderet 
for Landsretten 1970. Selvstændig advokatvirksomhed i København 
1973. Møderet for Højesteret 1975. 1971 og 1972 tillige juridisk 

65



medarbejder i Danske Bankers Fællesrepræsentation. - Gift 7. okt. 
1961 i Gentofte med Jane Klatskin Lennox, f. 3. juni 1943 i Con
necticut, USA, datter af professor dr. med. Gerald Klatskin og 
dr. med. Margret Lennox-Buchthal, f. Lennox. Cand. jur. (Køben
havn) 1974. 1. sept. 1975 fuldmægtig hos advokat Hans Fischer- 
Møller.
Børn:
1. Barbara Ellern, f. 19. okt. 1964 i København.

2. Jørn Ellern, f. 11. marts 1967 i Gentofte.
3. Christoffer Ellern, f. 4. juli 1969 i Gentofte.

IX, F, 4, b.
Jane Stigaard Sørensen, f. 16. maj 1946 på Sødringholm. Student 
(mat.) fra Odense Katedralskole 1966. Laborantelev på Statens For
søgsstation “Blangstedgård” 15. juli 1966—15. jan. 1968. Teoretisk 
uddannelse til kemilaborant på Teknologisk Institut (København) 
jan.-juni 1968. Ansat ved Statens Husholdningsråd (levnedsmid
dellaboratoriet) 15. juli 1968-15. juli 1970, ved Atomenergikom
missionens Forsøgsanlæg Risø (Landbrugsforsøgsafdelingen) 15. 
juli 1970-15. juni 1971. - Gift 3. april 1969 i Marslev med Rasmus 
Wester, f. 22. marts 1946 på Bregnebjerggård, Højby, Nykøbing 
Sjælland, søn af gårdejer Aage Wester og Juliane Lovise Juul 
Andersen. Student (mat.) fra Odense Katedralskole 1965. Rekrut 
i Holstebro nov. 1965. Sergentskole i Næstved marts-august 1966. 
Sergent i Holstebro aug. 1966-maj 1967. Kadet på Hærens Offi
cersskole (Frederiksberg Slot) maj 1967-maj 1970. Maj 1970 pre
mierløjtnant. 1. maj 1975 kaptajn. Næstkommanderende for den 
danske styrke på Cypern 15. jan.-15. maj 1976.
Børn:
1. Thomas Ulrik Wester, f. 25. febr. 1971 i Tuse.

2. Charlotte Wester, f. 20. okt. 1972 i Tuse.

IX, F, 5, a.
Ann Sofie Stigaard Sørensen, f. 27. dec. 1942 i Askildrup. Real
eksamen (Thisted) 1959. Sygeplejeuddannelse på Thisted Sygehus 
1962-1965. Højskoleophold på Askov nov. 1965-maj 1966. Ansat 
ved Aalborg Sygehus Nord 1. juni 1966—1. okt. 1968, ved Dron
ninglund Sygehus 3 mdr. i 1970, fast ansat sst. dec. 1971. - Gift 
10. aug. 1968 i Skyum Kirke med murermester Børge Nielsen,
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Agersted, f. 31. jan. 1933 i Agersted, søn af tømrermester Johan
nes Nielsen og Lorentze Hansigne Jørgensen. Realeksamen (Dron
ninglund) 1949. Svendebrev som murer (Hjallerup) 1953. Selv
stændig virksomhed fra 1957, opgivet på grund af sygdom 1970. 
Fra 1972 i flere perioder ansat ved Dronninglund Tømmerhandel. 
Børn:
1. Kasper Elith Stigaard Nielsen, f. 18. okt. 1969 i Dronninglund.
2. Jesper Stigaard Nielsen, f. 25. juni 1972 i Dronninglund.

IX, F, 7, a.
Elisabeth Stigaard Sørensen, f. 26. sept. 1944 på Irup. Student 
(nyspr.) fra Aalborg Katedralskole 1963. Autoriseret lægesekretær 
(Akademiet for Lægesekretærer, København) 1966. - Gift 9. jan. 
1965 i Jægersborg Kirke med Mogens Claus Holmer Green, se 
IX, G, 4, a.
Bøm: se IX, G, 4, a.

IX, F, 9, a.
Jytte Stigaard Sørensen, f. 23. maj 1945 på Harring Hedegård. 
Student (nyspr.) fra Thisted Gymnasium 1965. Studeret litteratur 
i Nottingham 1965. Ansat et halvt år i stormagasinet Ilium 1966. 
Vikar i Hurup og Hanstholm skoler 1967, i Østerlars Skole 1970 
-1971. Lærereksamen (Nørre Nissum) 1975. Ansat ved Østerlars 
Skole aug. 1975. - Gift 2. dec. 1967 i Skyum Kirke med fisker Ken
ny Pihl Hansen, f. 14. jan. 1946 i Nexø, søn af arbejdsmand Knud 
Hansen og Anna Maria Pihl.
Børn:
1. Pernille Stigaard Hansen, f. 2. juni 1968 i Nexø, død 3. juni 

1968.
2. Marianne Stigaard Hansen, f. 2. maj 1969 i Nexø.
3. Thomas Stigaard Hansen, f. 8. maj 1971 i Nexø.
4. Martine Stigaard Hansen, f. 19. sept. 1973 i Nørre Nissum, 

død 23. dec. 1973.
IX, F, 9, c.

Birthe Stigaard Sørensen, f. 31. okt. 1949 på Grurup Vestergård. 
Student (nyspr.) fra Thisted Gymnasium 1969. Uddannelse til 
lægesekretær ved Jahns Skole, København, 1973-1974. - Gift 23. 
maj 1970 på Københavns Rådhus med Jørgen Christian Green, se 
IX, G, 4, b.
Bøm: se IX, G, 4, b.
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IX, F, 11, c.
Ida Stigaard Sørensen, f. 16. april 1951 på Brydegaardsminde, Øl
sted. Afgang fra 7. klasse (Kirkebjerg skole, Vanløse) 1965.
Børn:

1. Mirza Elisabeth Stigaard Sørensen, f. 6. okt. 1972 i Glostrup.
2. Sidsel Marianne Stigaard Sørensen, f. 18. juni 1974 i Køben

havn.
IX, G, 4, a.

Mogens Claus Holmer Green, f. 9. febr. 1934 i København. Student 
(nyspr.) fra Ordrup Gymnasium 1953, cand. jur. (København) 
1959. Aftjent værnepligt ved flyvevåbnet 1959-1961 i Jonstrup, 
Værløse og på auditørkontoret i Bådsmandsstrædes kaserne. Fuld
mægtig hos landsretssagfører Kr. Mogensen, København, 1961- 
1962. Sekretær i Socialministeriet 1963. Amtsfuldmægtig ved Ran
ders Amt 1966-1970. Fuldmægtig ved Århus Amtskommune 1970 
-1972. Kontorchef ved Københavns Amtskommunes kulturelle For
valtning 1972. - Gift 9. jan. 1965 i Jægersborg Kirke med Elisa
beth Stigaard Sørensen (se IX, F, 7, a.).
Børn:

1. Helle Beate Green, f. 13. sept. 1967 i Hobro.
2. Lotte Camilla Green, f. 1. nov. 1970 i Århus.

IX, G, 4, b.
Jørgen Christian Green, f. 24. marts 1936 i København. Student 
(nyspr.) fra Ordrup Gymnasium 1955. Aftjent værnepligt ved tele- 
graftroppeme 1955-1957. Landvæsenselev nov. 1959-maj 1960. På 
Privatdirektørforeningens Skuespillerskole 1960-1962. Skuespiller 
ved Folketeatret, Århus Teater, Det danske Teater og Københavns 
Kommunes Parkteater 1962-1967. Taxachauffør og gartnerimed
hjælper 1967-1969. Lærereksamen fra Københavns Dag- og Aften
seminarium 1976. - Gift 23. maj 1970 på Københavns Rådhus med 
Birthe Stigaard Sørensen (se IX, F, 9, c).
Børn:
1. Jonas Stigaard Green, f. 17. juni 1974 i København.

IX, G, 5, a.
Hans Christian Korsgaard, f. 19. febr. 1944 på Thisted Sygehus. 
Student (mat.) fra Th. Langs Skole, Silkeborg, 1963. Cand. polyt. 
1975. - Gift 25. juni 1966 i Funder med Kirsten Maj Richardt,
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f. 30. juli 1947 i Hørbylunde, datter af dambruger Peter Richardt 
og Lis Erbo. Student (nyspr.) fra Th. Langs Skole, Silkeborg, 1965. 
Afspændingspædagog.
Børn:

1. Emily Ann Korsgaard, f. 14. maj 1967 i København.
2. Rebecca Korsgaard, f. 30. nov. 1971 i København.

IX, G, 6, a.
Birgitte Ussing, f. 29. nov. 1947 i København. Student (nyspr.) fra 
Aalborg Katedralskole 1968. Lægesekretæreksamen (Akademiet for 
Lægesekretærer, København) 1970. Lægesekretær ved forskellige 
københavnske hospitaler 1969-1972, ved Aalborg Sygehusvæsen fra 
1972. - Gift 24. jan. 1970 i Hasseris med Keld Christensen, f. 27. 
marts 1945 i Nørresundby, søn af farveriejer Hans Christian Chri
stensen og Henny Marie Petersen. Realeksamen (Klostermarkssko
len, Aalborg) 1963. Svendebrev som murer 1966. Bygningskon
struktør 1968. Aftjent værnepligt i søværnet, flådestation Køben
havn, okt. 1968-jan. 1970. Ansat som arkitekt hos J. R. Cramer, 
Nørresundby, 1972-1975, hos Børge Ruby, Aalborg, 1975.
Børn:
1. Mikkel Ussing Christensen, f. 23. aug. 1971 i København.
2. Lasse Ussing Christensen, f. 27. maj 1974 i Aalborg.

IX, G, 6, b.
Pia Jytte Ussing, f. 6. juni 1949 i København. Realeksamen (Brønd
steds Skole, Aalborg) 1966. 1 år i huset (Aalborg og København), 
au pair-pige i Paris 1967-1968. Barneplejeelev i København 1968- 
1970. Københavns Bømeforsorgsseminarium 1970-1973. Ansat ved 
Lejerbo Børnehave, Thisted, okt. 1973. - Gift 24. jan. 1970 i Hasse
ris med Peter Appel Skov, f. 13. sept. 1948 i Århus, søn af frisør
mester Karl Jensen og Ingrid Skov. Realeksamen (Åby Skole, År
hus) 1966. Afgangseksamen fra Toldskolen 1969. Aftjent værne
pligt ved søværnet, flådestation København, 1970-1971. Toldassi
stent i Direktoratet for Toldvæsen, København 1971, ved Thisted 
Distriktstoldkammer okt. 1973, toldfoged sst. jan. 1975.
Børn:
1. Prosper Martin Skov, f. 26. febr. 1972 i København.
2. Pelle Sebastian Skov, f. 30. juni 1974 i Thisted.
3. Pernille Regitse Ussing Skov, f. 22. jan. 1976 i Vestervig.
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IX, G, 7, a.
Per Uffe Tams Korsgaard, f. 1. maj 1950 i Villerup. Afgang fra 
10. klasse (Harboes Realskole, Randers) 1967. Landbrugsuddan
nelse på forskellige gårde og på Kalø Landbrugsskole. Aftjent vær
nepligt i flyvevåbnet, konstabel og overkonstabel sst. 1971-1975. 
Ejer af Stobdrupgård, Hadsten, 1972-1975, af Nøragergård, Lind
bjerg, Randers, fra 1975. — Gift 18. jan. 1975 i Sødring Kirke med 
Else Frederiksen, f. 8. jan. 1955 i Sødring, datter af gårdejer, skov
foged Gunnar Frederiksen og Nina Jacobsen. Afgang fra 10. klasse 
(Harboes Realskole, Randers) 1972. Påbegyndt uddannelse til bør
nehavelærerinde 1972.
Børn:

1. Søren Christian Korsgaard, f. 2. juli 1975 i Randers.

X, D, 1, a, 1.
Eva Frederiksen, f. 28. aug. 1953 i Helsingør. Realeksamen (Kol
ding private Realskole) 1970. Ophold i La Grange, Illinois, 1970- 
1971. Uddannelse på guldsmedeskolen i Pforzheim, Tyskland, sept. 
1971—juli 1973. Handelsskoleeksamen (Kolding) 1974. Korrespon
denteksamen i engelsk og tysk sst. 1976. - Gift 18. aug. 1973 i Vester 
Nebel Kirke med Heinrich Jacob Stramer, f. 1. juli 1951 i Ober- 
vellach, Kårnten, Østrig, søn af træhandler Heinrich Stramer og 
Maria Schachner. Har arbejdet som kok i Østrig, Schweiz og Tysk
land. Køkkenchef på Hotel Australia, Vejle, fra 1. juli 1976 på Kol
ding Hotel.
Børn:
a. Jannicke Stramer, f. 2. okt. 1975 i Vejle.

X, D, 1, b, 1.
Hans Georg Grundtvig Sørensen, f. 27. jan. 1946 i København. 
Præliminæreksamen (Aalborg) 1964. Uddannet som maskinarbej
der ved Pedershåb Maskinfabrik, Brønderslev, 1964-1968. Aftjent 
værnepligt ved marinen 1968-1969. Ansat ved Statens Forsøgs
mejeri, Roskilde, som montør 1970, ved Danish Turn Key Dairies, 
Arhus, som rejsemontør 1974. Arbejder med mejeribyggeri bl. a. 
i Nepal, Bangladesh og Kenya. - Gift, papirløst, 1971 med Else 
Poulsen, f. 3. marts 1950 i Løkken, datter af murermester Anders 
Poulsen og Ellen Johansen. Realeksamen (Løkken) 1967. Sygepleje
eksamen (Hjørring) 1. marts 1972. Ansat ved St. Hans Hospital
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1. juli 1972-30. juni 1974, ved Statshospitalet i Aalborg 1. juli 1974. 
Børn:
a. Line Grundtvig Sørensen, f. 14. nov. 1972 i Roskilde.

X, D, 1, c, 1.
Peter Grundtvig Sørensen, f. 12. sept. 1946 på Frederiksberg. Stu
dent (mat.-fys.) fra Kalundborg Gymnasium 1967. Cand. med. (Kø
benhavn) 1975. Fra 1. juli 1975 ansat ved Bispebjerg Hospital. - 
Gift 9. dec. 1967 i København med Jette Vulfsberg Andersen, f. 
11. marts 1948 i Thisted, datter af overlærer Sigurd Alexander 
Vulfsberg Andersen og Birthe Christensen. Realeksamen (Kalund
borg) 1966. Udlært som hospitalslaborant på Medicinsk Laborato
rium i København 1970 og fortsat ansat der.
Børn:
a. Henrik Nikolaj Grundtvig Sørensen, f. 18. febr. 1972 i Køben

havn.
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SUPPLERENDE OPLYSNINGER

Christian Oluf Stigaard Sørensen (VIII, F, 7, b) og Gitte Lisbeth 
Hansen har juni 1976 adopteret:
1. Hanne Kannika Stigaard Sørensen, f. 7. maj 1976 i Thailand.
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